REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

NrZ' 00 Prot Elbasan méZ 3 /01/2026

RELACION
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin DHJETOR 2025

KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipéris¢” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret e VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmé&s ekonomike
nga fondi i Bashkis€”

Propozojmé:

1. Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t&¢ Bashkisé pér muajin
DHJETOR 2025 gjithsej 83 familje me njé fond gjithsej 249.000 leke .
Kéto jané familje shumé t& varféra t& cilat nuk kané mundési té aplikojné né sistemin e
ndihmés ekonomike pasi pér shkaqe t& ndryshme sociale, shéndetésore dhe ekonomike, njé
anétar madhor nuk &shté prezent gjaté aplikimit .
Kéto jané raste t& grave t& braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelltas, familje t&
cilat kané né pérbérje t& tyre anétaré madhoré me probleme t& shéndetit mendor t€ cilét
largohen nga banesa pa adresé fikse, familje q& kané né pérbérje t& tyre anétaré madhoré me
probleme t& ndryshme sociale (alkooli, droga etj) t& cilét nuk jan& né gjendje té paraqiten né
ditén e aplikimit t& ndihmés ekonomike né sistem.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t€ jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t€ dokumentacionit dhe té masés mujore t€
pérfitimit t€ ndihmés ekgnomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike aragraﬁ IV pika 11.

Konceptoi: M.Duk
Pranoi: D.Shuli
Konfirmoi: D.Rroseni

Zv/kryetari




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /01/ 2026

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /01/2026

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin DHJETOR 2025

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ /01/2026 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DSHKSK, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin
nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, V.K.M nr. 597,daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis€”
VENDOSI

1. Té& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t& ardhurave t&€ Bashkis¢ pér
muajin DHJETOR 2025 pér 83 familje me njé fond prej 249.000 leke.

2 Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4 Ky vendim hyn né fuqi menjéher€. )

Dr Shérbimeve Sociale D.Shuli‘

Drejtori  Juridik A.Hoxha/ Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIAL
SEKTORI I VLERESIMIT DHE PAGESAVE Tk NDIHMES EKONOMIKE
DHE AFTESISE SE KUFIZUAR

INFORMACION KRAHASUES PER NDIHMEN EKONOMIKE PER MUAJIN
DHJETOR 2025

I.  Ndihma ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Dhjetor 2025

Dhjetor 260 familie fondi  1.206.211
Néntor 261 familje  fondi 1.219.032

Pé&r muajin Dhjetor 2025 kemi 1 familje mé pak se muaiji paraardhes qé
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi | kushtézuar.

Fondi éshté 12.821 lek& mé pak se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | kushtézuar jané:

1. Marita Hazizi (aplikon ne sistem)
2. Majlinda Halimi (aplikon né sistem)
3. Nazmi Qemalli (del ne pension)

4. Murat Kaguli (aplikon ne sistem)
5. Flamur Hoxha (aplikon ne sistem)
6. Leonore Cfarku (aplikon ne sistem)
7. Redona Myrta (aplikon ne sistem)
8. Misire Rika (aplikon ne sistem)
9. Zamira Nergjoni (aplikon ne sistem)
10. Sabri Ceka (nuk paragqitet)

. Ndihma ekonomike nga fondi i Bashkisé& pér muajin Dhjetor2025

Dhjetor 83 familje fondi 249.000
Neéentor 97 familje fondi 282.000

Pér muajin Dhjetor 2025 kemi 14 familje mé pak se muaji paraardhes gé
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Bashkisé.




Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | Bashkisé jané :

Elvira Koloriu
Ledian Latifi
Dritan Salla
Adriatik Dushku
Arian Harrara
Qazim Sharra
Xhevdet Coha
Anesti Qosja

9. Shpetim Zyba
10. Artan Dragoti
11.Elona Guge

12. Florinda Shupli
13. Artan Hida

14. Nebi Derstila
15. Selim Karaj

16. Floresha Zhidru
17.Kalosh Zerellari
18. Luan Cili
19.Qazim Sharra
20. Shpend Debrova
21.Delina Baedhi
22. Taulant Kiptiu
23.Rexhep Korra

O N OA LN =

Konceptoi

Specialiste Ermira Dika

e n/wf;)‘//
- 7\

>

Fondi i shpenzuar éshté 33.000 leké mé pak se muaji paraardhés.

(aplikon né sistem)
(aplikon né sistem)
(aplikon né sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(nuk paragqitet)
(nuk paraqitet)
(nuk paraqitet)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem
(aplikon ne sistem
(aplikon ne sistem
(aplikon ne sistem
(nuk paraqitet)
(nuk paraqitet)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistemt)

—_

Pérgjegjese Sektori

Miranda Duka




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nrprot/ 99 Elbasan m&/8 /01/2026

RELACION

Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin DHJETOR 2025

KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret e VKB nr. 24 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, paraqesim per miratim propozimin e familjeve
ge do trajtohen nga fondi i kushtezuar.

I

Konceptoi: M.Duka

Pranoi:
Miratoi:

T& trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin DHJETOR 2025,
260 familje me njé fond prej 1.206.211 leké.

Kéto jané familje t& varfra té cilat kané aplikuar né sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér
shkak se nuk kané marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar pérfitues t€ ndihmés
ekonomike nga sistemi i pikézimit.

Kéto jané kryesisht familje me njé ose dy antaré. Pra kétu kemi familje t& cilat jan& me njé
anétaré, si femrat ose meshkujt né moshé té madhe t& pamartuar ose t& divorcuar, té cilét
kané ose jo njé ose dy fémijé né ngarkim ; personat mbi moshé pune t& cilét nuk kané
pérfituar pension pleqérie .

Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike™ paragrafi I'V pika 11.

D.Shuli
D.Rroseni

ZV/ KRYETARI

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /01/ 2026

PROJEKT - VENDIM
Nr. datg /01/2026

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin DHJETOR
2025

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés  01/2026 pasi shqyrtoi materialin e
paraqgitur nga DPPSSSHKI, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
nenin 21 t&€ ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérise” V.K.M nr.
597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t€ pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 24 daté
04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t¢ dhénies sé¢ ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. T& miratojé¢ dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
DHIJETOR 2025 pér 260 familje me njé fond prej 1.206.211 leké.

2. Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
t€ pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Drejtori Sherbimit Social D.Shuli

Drejtori  Juridik A.Hoxha Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www. elbasani.gov.al




REPUBLIKA ¥ SHOQIPERISE
BASHKIA EUBASAN

Nr./9  Prot. Elbasan, mé: 74/ .01.2026.

RELACION

“Mbi dhénien me qira (rinovim kontrate) té ambjentit (bodrum), lagjja “Kongresi
Elbasanit” nge Bashkic Eibasan””

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér veiéqeverisjer: vendore”, i ndryshuar, ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, V.K.IM Nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér Miratimin e Lisiés Pérfundimtare (¢ Pronave té Paluajtshme Publike,
shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan, té qarkut té
Elbasanit”; i ndryshuar, V.K.M Nr. 34 daté 05.022014 “Pér pércaktimin e kritereve, (&
procedurés dhe té ményrés sé dhénies me qira, eifiteozé apo kontrata té tjera té pasurive
shietérore”, i ndryshuar, V.K.B Nr. 49 daté 24.03.2021 “Pér njé ndryshim né V.K.B nr.145
daté 27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave te amljenieve qé jepen me qira nga Bashkia
_ Elbasan dhe shfugizimin e V.K.B nr. 24 daté 24.02.2009", Drejtoria Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-Tinances i relaton Késhillit Bashkiak té
miratojé dhénien me gqira (rinovim kontrate) «& ambjentit (bodrum), lagjja “Kongresi
Elbasanit” nga Bashkia Elbasan, si né vijiin:

‘Subjekti giramarrés Znj. Edlira Zhupa ka béré kickesé me nr. 2458 prot., dat€ 16.12.2025
drejtuar Bashkisé¢ Elbasan (duke i bashkélidhur dokumentacionin e kérkuar sipas
V.EM. nr. 54 daté 05.02.2014) pér rinovimin ¢ kontiaw's pér ambjentin (bodrum), Pallati
nr.15/1, Lagjja “Kongresi Elbasanit” me sipérfage 73.16 m?, me tarifé qiraje mujore 200
lek&/m? (si né kontratén e méparshme), pér periudhién 1 (nj€) vjegare nga data 01.01.2026
deri mé 31.12.2026 (pér t'u pérdorur si magaziné). Ky subjekt nuk ka detyrime financiare
ndaj bashkisé.

Pér sa mé sipér, Drejtoria Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-
Financés, i relaton Késhillit Bashkiak t& miratojé dhénien me qgira (rinovim kontrate) t&
ambjentit (bodrum), lagjja “Kongresi Elbasanit” nga Baslikia Elbasan.

]
M )11
Konceptoi:  G. Kerri W{ Pish 4 Pranes] ;"b‘{j f
Drejtoria P.P.S: G.Dyrmyshi L »
Drejtoria F.B.: A. Merk] o
Drejtoria P.Sh.M: S Mehmeti

KRYETARI
Gledian Llatja



PLANIMETRIA DHE PLANVENDOSJA E BODRUMIT NE PALLATIN NR.15/1 ZK 8521
INDEKSI | HARTES EL:M-9NE LAGJEN "KONGRESI | ELBASANIT"
DHENE ME QERA znj. EDLIRA ZHUPA .

Prone e Bashkise Elbasan, miratuar me VKM nr.416 date 11.07.2007 " Per miratimin e listes perfundimtare
te pronave te paluajteshme publike, shteterore, ge transferohen, ne pronesi ose ne perdorim, te Bashkise Elbasan,

te garkut te Elbasanit. "

PLANVENDOSJA E BODRUMIT PLANIMETRIA E BODRUMIT
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Shenim: Ne kete planimetri siperfagja e truallit,
nen ndertese eshte e njellojte me siperfagen e ndertimit.
Ky objekt i dhene me gera nuk ka truall te lire funksional.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK
Nr. _ Prot. Elbasan, mé: __ .01.2026.

PROJEKT — VENDIM

Nr. Daté: .01.2026

“Mbi dhénien me gira (vinovim kontrate) té ambjentit (bodrum), lagjja “Kongresi
Elbasanit” nga Bashkia Elbasan”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés.sé Shqipérisé¢”, i ndryshuar, V.K.M Nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér Miratimin e Listés IPéz';jﬁmdimtare t¢ Pronave té Paluajtshme Publike,
shietérore qé transferohen né pronési.ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan, té qarkut té
Elbasanit”; 1 ndryshuar, V.K.M Nr. 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té
procedurés dhe t¢ ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurive
shtetérore”, i ndryshuar; V.K.B Nr. 49 daté 24.05.2021 “Pér njé ndryshim né V.K.B nr.145
daté 27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té ambjenteve qé jepen me qira nga Bashkia
Elbasan dhe shfugizimin e V.K.B nr. 24 daté 24.02.2009”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e
tij té datés  .01.2026, pasi shqyrfoi‘rhéterialin e paragitur nga Drejtoria Pérgjithshme e 4
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtdffé Buxhet-Financés, “Mbi dhénien me qira (rinovim
kontrate) té ambjentit (bodrum), lagjjd “Kongresi Elbasanit”, nga Bashkia Elbasan”;

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies me gira t& ambjentit (bodrum), né Pallatin Nr.15/1, Lagjja
“Kongresi Elbasanit”, me sipérfage 73.16 m?, me tarifé giraje mujore 200 leké&/m?,
pér periudhén 1 (njé) vjegare nga data 01.01.2026 deri mé 31.12.2026, subjektit
qiramarrés Zj. Edlira Zhupa (pér magazing).

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Strehimit dhe Drejtoria Buxhet-Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI - KRYETARI
Elsid Zyma Lutfi Lala
]
%%ﬁf %A
Konceptoi: G. Kerri A. Pisha / A. Braneshi‘.xv )
Drejtoria P.P.S: / G.Dyrmyshi ¥ ("

Drejtoria F.B.: A. Merkja
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehi
Drejtoria J. I: A. Hox

Zv/Kryetar: K.K rasnika@

Pt Tl Do 60 Ot ? Tal 1258 $4 ANMNT Y o_mail hachkinolhacam@molbasani.oov.al web:www.elbasani.cov.ol .. . ..« oo



REPUBLIKA E SHQIPERISKE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA PRONAVE PUBLIKE DHE STREHIMIT

Nr.4 3 ) LProt. Elbasan, mé // . /.0.2025.
RELACION

“Mbi dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim) té ambjentit me emértimin Ish-Godina e
Partive Politike (kati i treté), Z.K. 8524, Organizatés sé Veteranéve dhe Pasardhésve té LANC
nga Bashkia Elbasan”.

KESHILLIT BASHKIAK

KETU
Té nderuar Késhilltaré,
azuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar; ligjin nr. 7850 daté

29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shgipérisé”, i ndryshuar; V.K.M. nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té Pronave té Paluajtéshme té Shtetit qé
- transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan”, i ndryshuar, Drejtoria Pronave
Publike dhe Strehimit i relaton Késhillit Bashkiak té¢ miratojé dhénien né pérdorim (pa
kundérshpérblim) té ambjentit me emértimin Ish-Godina e Partive Politike (kati i treté),
7Z.K. £524, Organizatés s¢ Veteran€ve dhe Pasardhésve t&¢ LANC.

Organizata ¢ Veteranéve dhe Pasardhésve t¢ LANC i &shté drejtuar Bashkisé Flbasan me
shkresén nr. 3283 Prot., daté 30.06.2025, kérkesé pér marrjen né pérdorim (pa kundérshpérblim)
t¢ ambjentii me emértimin Ish-Godina e Partive Politike (kati i tret€), Z.K. 8524, lagjja
“Partizani”, pér t’i pérdorur si zyra pér anétarét e késaj organizate e cila ka si veprimtari
hartimin, organizimin dhe realizimin e plan-kalendarit t&¢ datave historike t&€ LANC né territorin
e Bashkis¢ Elbasan.

Pér sa mé sipér, Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit i relaton Késhillit Bashkiak t& miratojé
dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim) té€ ambjentit me emértimin Ish-Godina ¢ Partive
Politike (kati i tretg), me sipérfaqe 205.6 m? ndodhur né lagjen “Partizani”, Z.K 8524, pér t’i
pérdorur si zyra pér anétarét e késaj organizate e cila ka si veprimtari hartimin, organizimin dhe
realizimin e plan-kalendarit t& datave historike t&¢ LANC né territorin e Bashkisé Elbasan, pér
periudhén 2 (dy) vjegare nga data 01.01.2026 deri mé 31.12.2027 (planimetria bashkélidhur).

7 fz/
Konceptoi: G. Kerri (/% Btaneshh

Drejtoria P.P.S: G. Dy rmyshz 5~
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti
KRYETARI

Gledian Llatja
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PLANIMETRIA E ISH GODINES SE PARTIVE POLITIKE
VENDNDODHJA :LAGJA PARTIZANI : QYTETI ELBASAN.

ZK. 8524 INDEKSI I HARTES EL: M-8 ,PAS. 1/135-N.11 KATII TRETE
SIPERFAQE 205.6m2

SHKALLA SH 1:200

PLANIMETRIA E ISH GODINES PARTIVE POLITIKE
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MIRATOI

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PRONAVERUBLIKE DHE STREHIMIT
Dr. GENTIAN DYRM

Ing. Gjeodet G NXKERRI /- 7
Dt. 03/12/2 . 7
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE
BASHKIA ELBASAN
KIiCSHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Elbasan, mé___ . .2025.

PROJEKT - VENDIM
Nr. Daté: . 2025,

“Mbi dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim) té ambjentit me emértimin Ish-Godina e
Partive Politike (kati i treté), Z.K. 8524, Organizatés sé Veteranéve dhe Pasardhésve té
LANC nga Bashkia Elbasan”.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin nr. 7850 daté&
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, V.K.IM. nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té Pronave té Paluajtéshme té Shtetit qé
transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan”, i ndryshuar, Ké&shilli
Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés . 2025 pasi mori né shqyrtim relacionin e
paraqitur nga Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit “Mbi dhénien né pérdorim (pa
kundérshpérblim) té ambjentit me emértimin Ish-Godina e Partive Politike (kati i treté), ZK.
8524, Organizatés sé Veteranéve dhe Pasardhésve té LANC nga Bashkia Elbasan”.

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies né pérdorim (pa kundérshpérblim) t€¢ ambjentit me emértimin
Ish-Godina e Partive Politike (kati i tret&), me sipérfage 205.6 m? ndodhur né lagjen
“Partizani”, 7.K 8524, Organizatés s¢ Veteranéve dhe Pasardhésve t&¢ LANC, pér t’i
pérdorur si zyra pér anétarét e késaj organizate e cila ka si veprimtari hartimin,
organizimin dhe realizimin e plan-kalendarit t€ datave historike t&¢ LANC né territorin
e Bashkisé¢ Elbasan, pér periudhén 2 (dy) vjecare nga data 01.01.2026 deri mé
31.12.2027 (planimetria bashké&lidhur).

2. Organizata e Veteranéve dhe Pasardhésve t&¢ LANC nuk ka t&€ drejté t€ ndryshojé
destinacionin e objektit.
3. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pronave Publike dhe

Strehimit.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI
Lutfi Lala

-5

Konceptoi: G. Kerri & A. Braneshi (/%3
Drejtoria P.P.S: G. Dyrmyshi S 7]

Drejtoria P.Sh.M: S. Mehm )
Drejtoria J.I: A. Hoxh
Zv/Kryetar: K. Kr

- Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, 7‘(/. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

A. Pishaﬁ

i



REPUBLIKA It SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

- Nr. /2D Prot. Elbasan, mé: ZQ.01.2026.

RELACION

“Mbi dhénien né pérdorim (rinovim kontrate; té ambjentit, ish menca e Konviktit té
Shkollés sé Muzikés “ONUFRI™, nga Bashkia Elbasan”

KIiESHILLIT BASHKIAK
KETU

Té nderuar Késhilltaré,

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeveitsier vendore”, i ndryshuar; ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar; ligjin Nr. 8580 daté
17.02.2000 V.K.M Nr. 416 daté¢ 11.07 2007 “Pér Miratimin e Listés Pérfundimtare té
Pronave té Paluajtshme Publike, shictérore 4é iransferohen né pronési ose né pérdorim té
Bashkisé Elbasan, té garkut té Elbasanit”, Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit i relaton
Késhillit Bashkiak t& miratojé dhénien né pérderim (rinovim koutrate) t&€ ambjentit, ish
menca e Konviktit t& Shkollés s¢ Muzikés “CNUFRY nga Bashkia Elbasan, si né vijim:

1. Fondacioni “Aid To The Balkans” nw WIFT K73222205H me Drejtor Ekzekutiv
7Znj. Alketa Hasani ka béré kérkesé nr. 102 prot. daig 14.01.2026 drejtuar Bashkis€ Elbasan
- (duke i bashkélidhur dokumentacionin périatis) pér 3 rinovuar kontratén e Hua Pérdorjes pa
pagesé t& njé ambjenti me sipérfage 253.2 n1? (ish menca e Konviktit t& Shkollés s¢ Muzikés
“ONUFRI”), ndodhur n& Lagjen “Brigada {7 Sulmuese”, pér periudhén 1 (nj€) vjegare nga
data 01.01.2026 deri mé 31.12.2026, pér t& kryer aktivitete humanitare t€ pérkujdesit
komunitar t& shtresave vulnerabél pér Rajonin e Elbasanit.

Pér sa mé sipér, Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit i relaton Késhillit Bashkiak t&
miratojé dhénien né pérdorim (rinovim kontrate) t& ambjentit ish menca e Konviktit t&
Shkollés s& Muzikés “ONUFRI” nga Bashkia Elbasan.

KRYETARI
Gledian Llatja

Me urdhér e porosi

ZV/KRYETAR ;
Klaudia Krz
I~
il
Konceptoi: A. Braneshi L:m ‘ A. Pisha

Drejtoria P.P.S:
Drejtoria B.- F:
Drejtoria P.Sh.M:

sl bl Y g T




PLANVENDOSJA DHE PLANIMETRIA E AMBJENTIT NE ISH MENCEN E SHKOLLES MUZIKES "ONUFRI"
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DREJTORIA E PRONAVE PUBLIKE DHE STREHIMIT

Dr. GENTIAN DYRMYSHI

Dt. 14/01/2026

Ing. Gjeodet GEN}I}/\\’NA KERRI (" -+
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. Prot. Elbasan, mé: __ .01.2026.

PROJEKT — VENDIM

Nr. Daté: .01.2026

“Mbi dhénien né pérdorim (rinovim kontrate) té ambjentit, ish menca e Konviktit té
Shkollés sé Muzikés “ONUFRI”, nga Bashkia Elbasan”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligji Nr. 7850 dat&
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé¢”, i ndryshuar, V.K.M Nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér Miratimin e Listés -Pérfundimtare té Pronave té Paluajtshme Publike,
shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan, té qarkut té
Elbasanit”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés__ .01.2026, pasi shqyrtoi.
materialin e paragitur nga Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit “Mbi dhénien né
pérdorim (rinovim kontrate) t¢ ambjentit, ish menca e Konvikiit té Shkollés sé Muzikés
“ONUFRI”, nga Bashkia Elbasan”;
VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies né pérdorim (pa pagesé) t& ambjentit me siperfaqe totale
253.2 m?, ndodhur né Shkollén e Muzikés “ONUFRI” (godina e ish mencés s¢
konviktit), né Lagjen “Brigada 17 Sulmuese”, Fondacionit “Aid To The Balkans”,
pér periudhén 1 (njé) viecare nga data 01.01.2026 deri mé 31.12.2026, pér t& kryer
aktivitete humanitare t& pérkujdesit komunitar t& shtresave vulnerabél né Rajonin e
Elbasanit.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pronave Publike dhe
Strehimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elsid Zyma Lutfi Lala

\ \
Konceptoi: A. Braneshi BA%
Drejtoria P.P.S: \\VA

Drejtoria P.Sh.M:
Drejtoria J.I: A. Hoxha
Zv/Kryetar: K. Krasnika

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stufa”, Tel. +35._5' 53\(001 52, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elba;(mi. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPiERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr./75 _ Prot. Elbasan, mé: /% .01.2026.
RELACION

“Mbi dhénien me qira (rinovim kontrate) té ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh
nga Bashkia Elbasan”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé¢ Shqipérisé”; V.K.M Nr. 81 daté 30.01.2013 “Pér
miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajishme publike, shtetérore, qé
transferohen né pronési ose né pérdorim té Komunés Bradashesh, té Qarkut té Elbasanit”, i
ndryshuar; V.K.M Nr. 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés dhe té
ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurive shtetérore”, i
ndryshuar; V.K.B Nr. 49 daté 24.05.2021 “Pér njé ndryshim né V.K.B nr.145 daté
27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té ambjenteve qé jepen me qira nga Bashkia Elbasan
dhe shfugizimin e V.K.B nr. 24 daté 24.02.2009”, Drejtoria Pérgjithshme e Shérbimeve
Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-Financés, i relaton Késhillit Bashkiak t& miratojé dhénien
me gira (rinovim kontrate) t¢ ambjentit (dhomé&/farmaci), Nj.A Bradashesh nga Bashkia
Elbasan, si né vijim:

Subjekti giramarrés Znj. Olta Rama ka béré kérkesé me Nr. 2429 prot., daté 12.12.2025 -
drejtuar Bashkisé Elbasan (duke i bashkélidhur dokumentacionin e kérkuar sipas V.K.M Nr.
54 daté¢ 05.02.2014) pér ambjentin (dhomé farmaci) me sipérfage 39.02 m?, né Njésing
Administrative Bradashesh prané Qendrés Shéndetésore, me tarifé mujore giraje 300 leke/m?
(si né kontratén e méparshme), pér periudhén 1 (njé) vjegare nga data 01.01.2026 deri mé
31.12.2026 (pér t'u pérdorur si farmaci). Ky subjekt nuk ka detyrime financiare ndaj
bashkisé.

Pér sa mé sipér, Drejtoria Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-
Financgs, i relaton Késhillit Bashkiak t& miratojé dhénien me qira (rinovim kontrate) t&
ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh nga Bashkia Elbasan.

S

Konceptoi:  G. Kerri (-MAA Pisha
Drejtoria P.P.S: G.Dyrmyshi.
Drejtoria F.B.: A. Merkfa
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmg#t

KRYETARI
Gledian Llatja

Advresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Smﬁr”;»Té‘I'. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




PLANVENDOSJE E OBJEKTIT EKZISTUES FARMACI NDODHUR NE KATIN E PARE TE
\ ZYRAVE TE NJESISE VENDORE BRADASHESH BASHKIA ELBASAN PER DHENJE ME OERA
\  Zj.OLTA RAMA

ZK. 1258 NR.| PASURISE 352 INDEKSI HARTES K-34-107-(178-A) :
&, SIPERFAQJA E FARMACISE=39.02m2
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Dr. Gentian Dyfmyshi

Ing. Gjeodet Gentiana Kerri 7 4
Data 15/12/2025
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Elbasan, mé: __ .01.2026.

PROJEKT - VENDIM

Nr. Daté: .01.2026

“Mbi dhénien me qira (rinovim kontrate) té ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh
nga Bashkia Elbasan”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”; V.K.M Nr. 81 daté 30.01.2013 “Pér
miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme publike, shtetérore, qé
transferohen né pronési ose né pérdorim té Komunés Bradashesh, té Qarkut té Elbasanit”, i
ndryshuar; V.K.M Nr. 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés dhe té
ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurive shtetérore”, i
ndryshuar; V.K.B Nr. 49 dat€ 24.05.2021 “Pér njé ndryshim né V.K.B nr.145 daté
27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té ambjenteve qé jepen me qira nga Bashkia Elbasan
dhe shfuqizimin e V.K.B nr. 24 daté 24.02.2009”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t&
datés  .01.2026, pasi shqyrtoi materialin e paraqgitur nga Drejtoria Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-Financés, “Mbi dhénien me gqira (rinovim
kontrate) t¢ ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh nga Bashkia Elbasan”;

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies me qira t€ ambjentit (dhomé farmaci), né Njésiné
Administrative Bradashesh prané Qendrés Shéndetésore, me sipérfage 39.02 m?, me
tarifé qiraje mujore 300 lek&/m?2, pér periudhén 1 (njé) vjegare nga data 01.01.2026
deri mé 31.12.2026, subjektit qiramarrés Znj. Olta Rama (pér farmaci).

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-Financés.

3. Ky vendim hyn né¢ fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elsid Zyma Lutfi Lala

LY

Konceptoi: G. Kerri W A. Pisha A. Branesh]_,/)& A

Drejtoria P.P.S: G.Dyrmyshjg /"" i

Drejtoria F.B.: A. Merkja )

Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti

Drejtoria J. I: A. Hoxy

Zv/Kryetar: K.Krasnika

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400‘52, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPEERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Nr/ 3 8 prot Elbasan m#é Zf Dl 2026

RELACION

Mbi miratimin e kritereve té dhénies sé Ndihmés Ekonomike nga fondi i Bashkisé

KESHILLIT BASHKIAK
Té nderuar késhilltaré !
Drejtoria e Shérbimeve Sociale duke u bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
né nenin 21 & ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republiken e Shqipérisé”; né pikén 3
t& kreut IV t& VKM nr. 597,daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, dokumentacionit
dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin
e kushtézuar pér ndihmen ekonomike” propozon miratimin e kritereve qé duhet t€ plotésojné
familjet né ményré t€ tillé q& t& béhen pjesé e trajtimit me ndihmé ekonomike nga t& ardhurat e
Bashkise.
Bazuar dhe né aktet e mésipérme familjet qé do té trajtohen nga ky fond mund t€ jené nga familjet
aplikante né sistemin elektronik dhe q& nuk jané shpallur fituese nga formula e pikézimit.
Gjithashtu nisur nga pérvoja dhe situata faktike ka disa familje t& cilat jané shumé né nevojé
ekonomike por pér shkage t€ ndryshme nuk arrijné té plotésojne kushtet pér aplikim n& regjistrin
kombétar elektronik t& ndihmés ekonomike.
Pikérisht kéto familje propozojmé t& trajtohen nga ky fond i cili &shté shumé i réndésishém pér ti
ndihmuar sadopak .

Konceptoi: ~ M.Dul
Pranoi: D.Shuli
Konfirmoi:  D.Rroseni

YF

\ O o<
Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan elbasani.gov. 'web:mvw.elbas(u{l:‘gov.al
\\\/‘r/ [xc':ﬁ
~4 ELP



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr prot Elbasan mé 2026

PROJEKT - VENDIM
Nr.  daté /01/ 2026

Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s¢ Ndihmés Ekonomike nga fondi i Bashkisé
KESHILLIT BASHKIAK
Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij te datés ___/ 01/2026 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Drejtoria € Shérbimeve Sociale , bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, né
nenin 21 & ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” né pikén 3 1€
kreut IV t& VKM nr. 597,daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe
masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e
kushtézuar pér ndihmen ekonomike”
VENDOSI
I Té miratojé kriteret pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i bashkisé si mé poshté:
1. Familje té varféra t& cilat nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pik&zimit .
2. Familje shumé t& varféra qé pér shkage t€ ndryshme shéndetésore , sociale dhe
familjare nuk arrijné t€ aplikojné né sistemin e ndihmés ekonomike sipas VKM nr.
597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe masés
mujore t& pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi
fondin ¢ kushtézuar pér ndihmen ekonomike”
3. Familje té varféra me njé bashkéshort t€ larguar(apo né burg) dhe g& nuk mund &
fillojné procedurat e divorcit, apo nuk sigurojné dokumentat perkatgs.

4. Familje me probleme t€ tjera sociale.

[I. Dokumentat e aplikuesve t& jané : Certifikate familjare, fotokopje € kartés sé identitetit ,
formulari i paragitjes mujore , raporti (formulari ) i pérshkrimit t& giendjes social-

ekonomike té familjes nga Administratori Shogéror , dokument i statusit si punékérkues i




il

IV.

Dr. i Sherbimeve Sociale D .Shulig

papuné nga AKPA ,dokument pronésie si dhe dokumente € tjera plotésuese pér dosjen e
familjes qé trajtohet me ndihmé ekonomike nga té ardhurat ¢ Bashkisg.

Masa e ndihmés ekonomike t€ llogaritet sipas VKM nr 597 daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtese mbi fondin e kushtézuar pér ndihmen
ekonomike”

Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria € Shérbimeve Sociale si dhe Drejtoria e
Financés.

Ky vendim hyn n¢ fuqi 10 dité pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Drejtori Juridik A Hoxha / Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretari Késhillit Bashkiak Kryetari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISHE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Nr 2)[ prot Elbasan mé 2 2/ 2026

RELACION

Mbi propozimin e kritereve t& dhénies s¢ Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar
pér bllok-ndihmén ekonomike
KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuvar késhilltarg!

Drejtoria e Shérbimeve Sociale duke u bazuar ng ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, né nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”
né pikén 1,2,3 t& kreut IV t& VKM nr. 597,daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore té& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ paraqget pér miratim P/Vendimin pér
kriteret pérkatése.

Bazuar dhe né legjislacionin e sipér cituar familjet q& do t& trajtohen nga ky fond duhet t€ jen&
nga familjet aplikante né sistemin elektronik t& ndihmés ekonomike por q& nuk jan€ shpallur
fituese nga formula e pikézimit.

Pérdorimi i kétij fondi éshté shumé i réndésishém dhe i domosdoshém pasi me gjithé
pérmirésimet e béra né sistemin elektronik ende ka familje t& varféra t€ cilat refuzohen nga
sistemi pér shkak t& pikézimit dhe nuk pérfitojné ndihmé ekonomike.

Duke besuar né mirékuptimin tuaj pér miratim !

Konceptoi: ~ M.DukéAX ;:.:'—*g,,
Pranoi: D.Shuli
Konfirmoi:  D.Rroseni
Zv.KRYETARI

Armand Shehu

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr prot Elbasan még 2026

PROJEKT - VENDIM
Nr.  datg /01/ 2026
Mbi miratimin e kritereve té dhénies s¢ Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar (6 % )
pér bllok-ndihmén ekonomike
KESHILLIT BASHKIAK

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés __/01/2026 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale , bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
né nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” né pikén 1,2,3
t€ kreut IV t& VKM nr. 597,daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, dokumentacionit
dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe perdorimit t& fondit shtes& mbi fondin

e kushtézuar pér ndihmen ekonomike”

VENDOSI
[ T& miratojé kriteret pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén si mé poshté:

1. Familje t& varféra t€ cilat nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i piké&zimit

2. Familje me kryefamiljare femra né véshtirési ekonomike dhe sociale q& nuk jang
shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit .

3. Familje q& kané n& pérbérje anétaré mbi moshé pune dhe q& nuk jan& shpallur
pérfituese nga sistemi i pikézimit .

4. Familje me shumé fémijé q& nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit .

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani. gov.al webswww.elbasani.gov.al




Il

II1.

IV.

Dokumentat e aplikuesve (& jené t& njéjta me 597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore € pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”

Masa e ndihmés ekonomike pérllogaritet nga Shérbimi Social Shtetéror sipas VKM nr 597
daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore &
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”

Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale si dhe Drejtoria e
Financés.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Dr. i Sherbimeve Sociale D.Shuli
Drejtori  Juridik A.Hoxha Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja

v

Sekretari Késhillit Bashkiak Kryetari I Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. /79 Prot. Elbasan, mé: /% .01.2026.
RELACION

“Mbi miratimin né parim té fillimit té procedurés pér shpronésimin e pasurive proné private pér
P prog¢ D p p p p p
realizimin e projektit me interes publik “Ndértimi i rrugés rrotonda e varrezave - intersektimi
i rrugés “Nos Josifi”, ndodhur né Z.K 8522 dhe 8527, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e
S5
Sinancimit té kétij shpronésimi”.

KiESHILLIT BASHKIAK
KETU

Té nderuar Keéshilltare,

Bazuar n€ ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar; né ligjin nr. 8561 daté
22.12.1999 . “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné
private pér interes publik”, i ndryshuar, Drejtoria e Pérgjithshme e Zhvillimit té Territorit dhe
Punéve Publike si dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése, i relaton Késhillit
Bashkiak si n€ vijim:

e Projekti me interes publik “Ndértimi i rrugés rrotonda e varrezave - intersekiimi i
rrugés “Nos Josifi”, ndodhur né Z.K 8522 dhe 8527, prek pasurité “proné private”,
paraqitur né planvendosjen bashkélidhur.

e Burimi i financimit pér shpronésimin e pasurive té€ prekura nga projekti i
lartpérmendur do t& mbulohet nga buxheti i Bashkisé Elbasan pér vitin 2026.

Pér sa mé sipér i relatohet Késhillit Bashkiak t& miratojé né parim fillimin e progedurés sé
shpronésimit pér projektin me interes publik “Ndértimi i rrugés rrotonda e varrezave -
intersektimi i rrugés “Nos Josifi ", ndodhur né Z.K 8522 dhe 8527”, si dhe mbulimin financiar t&
keétij = E shpronésimi.

KRYETARI
Gledian Llatja

L)

)

Konceptoi: A. Braneshil /'
[/

Drejtoria P.P.S:

Drejtoria F.B.: A. Merkja
Drejtoria P.U: E. Mihali M. Avllazagaj '7%
Drejtoria D.P.P.D.U: K. Haxhihyseni

Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti

Adresa: Bashhkia Ethasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, c-mail bashkiaelbasan@elbosazi.cov.al webswww. elbasuni.gov. al




RRUGA RROTONDA VARREZAVE -INTERSEKTIMI | RRUGES NOS JOSIFI
LAGJIA EMIN MATRAXHIU ,ELBASAN .ZK 8527,8522 INDEX HARTE EL:;N-10,11

1D

s

Shkalla 1:2000
-

AL

SHENIME TEKNIKE

1. KY PROJEKT ESHTE PRONE E
BASHKISE ELBASAN.

2. NUK LEJOHET KOPJIMI APO
RIPRODHIMI | KETIJ  VIZATIMI PA
AUTORIZIMIN E DRETORISE SE
PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE
INXHINIERIKE NE BASHKINE
ELBASAN.

3. TE RESPEKTOHEN DIMENSIONET
E SHKRUARA NE VIZATIM.

4.PER CDO PAQARTESI APO
MOSPERPUTHJE TE PROJEKTIT ME
SITUATEN NE TERREN TE MERRET
KONTAKT ME PROJEKTUESIN

S5.NUK LEJOHET ASNJE NDRYSHIM
| PROJEKTIT PA MIRATIMIN
SPECIFIK TE D.P.SH.| —se.

6.PER PERCAKTIMIN E NGJYRAVE,
MATERIALEVE APO MALLRAVE QE
DO TE PERDOREN NE KETE
PROJEKT DUHET TE MERRET
FILLIMISH TE MERRET MIRATIMI |
PROJEKTUESIT DHE SUPERVIZORIT.

ADRESA ELBASAN

RiSH: [PERSHKRIMI [nGA: JoaTa:
PROJEKTI ZBATIMIT (ARKITEKTONIK)

BASHKIA ELBASAN
Rruga."Qemal Stafa"

Lagja."Brig 17 Sulmuese"
+35554400152

email: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
web: www.elbasani.gov.al

INVESTITOR:
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA PROJEKTIMIT

Drejtor
ark/Marvis Avllazagaj

MATJET TOPOGRAFIKE: 2
Sektorl Azhomimit ‘I:opogrum( /
ing. Elior Mihali

ing.Fatjona Boja

PROJEKTE:
Rruga "Rotondo Varrezave me Intresektimin e
rruges Nos Josifi"

EMERTIMI | FLETES:
PLANVENDOSJE
SHKALLA A3: DATA: | VIZATO! / KONTROLLO!
/ /2025 |Sekierd Projkiien Projkismit
PROJEKTI NR: FLETA NR: RISHIKIMI:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Elbasan, mé: __ .01.2026.

PROJEKT - VENDIM

Nr. Daté: .01.2026.

“Mbi miratimin né parim té fillimit té progedurés pér shpronésimin e pasurive proné private pér
realizimin e projektit me interes publik “Ndértimi i rrugés rrotonda e varrezave - intersektimi
i rrugés “Nos Josifi”, ndodhur né Z.K 8522 dhe 8527”, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e
financimit té kétij shpronésimi”.

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, 1 ndryshuar, né ligjin nr. 8561
daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné
private pér interes publik”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés
_.01.2026 pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve
Publike:

VENDOSI:

1. Miratimin né parim pér fillimin e progedurés s€¢ shpronésimit pér pasurité proné
private qé preken nga realizimi projektit me interes publik “Ndeértimi i rrugés
rrotonda e varrezave - intersektimi i rrugés “Nos Josifi”, ndodhur né Z.K 8522 dhe
8527”. (planvendosje bashkélidhur). ‘

2. Miratimin e burimit té financimit pér shpronésimin e pasurive t&€ prekura nga projekti
i lartpérmendur, i cili do t& mbulohet nga buxheti i Bashkisé¢ Elbasan pér vitin 2026.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésing e progedurés s¢ métejshme ngarkohet
Komisioni i Shpronésimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe
Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t€ Territorit dhe Punéve Publike.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETARI
Lutfi Lala

SEKRETARI
Elsid Zyma

/114
Konceptoi: A. Braneshi f/f ) A. Pisha G. Kerri

Ny

G. Dyrmyshiy;

Drejtoria P.P.S: o
Drejtoria F.B.:

Drejtoria P.U: E. Mihali
Drejtoria D.P.P.D.U:
Drejtoria P.Sh.M:

Drejtoria J. I:

Zv/Kryetar:

47

A. Merkja

M. Avllazagaj
K. Haxhihyseni
S. Mehmeti
A. Hoxha

K. Kr%

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “O.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al yweb:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E KULTURES DHE SPORTIT
Klubi Shumésportesh

-

Nr../37  Prot. Elbasan, mé //.01.2026

RELACION

“Pér miratimin e ekipeve sportive dhe té trajneréve pérkatés té Klubit Sh umésportesh, Bashkia
Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 2026”

KESHILLIT BASHKIAK
Kétu

1¢ nderuar késhilltaré!

Klubi Shumésportesh &shté njé institucion vartés i Bashkisé Elbasan. Ky klub &shté dalluar né
shkallé¢ kombétare dhe ndérkombétare pér rezultatet e larta né shumé disiplina sportive, sporte t&
cilat mbéshteten nga financimi i Bashkisé¢ Elbasan pér stafin teknik dhe mbéshtetjen pér sportistét.

Pér sezonin sportiv vjetor 2026, pérmes klubit, Bashkia Elbasan do t& mbéshtesé 18 disiplina
sportive me 38 ekipe dhe 35 trajneré (3 sporte kolektive si: basketbolli, volejbolli dhe hendbolli;
17 sporte individuale si: karate, peshéngritje, alpinizém, ¢iklizém, ping - pong, atletiké, judo, qitje,
radioamatoriz&€m, boks, not, hark, mundje, shah, rafiing, [(kéto tre sportet e Sfundit jané né kuadrin
e masivizimil, si pjesé e Klubit Shumésportesh, pa buxhet, meqé jané né proges té plotésimit 1é
dokumentacionit si OJF)], pér grupmosha t& ndryshme, ku trajnerét trajtohen me honorare dhe
sportistét me trajtim ushgimor.

P&rmirésimi i performancés né administrimin e klubit, me q&llim rritjen e performancés sportive té
tij, pérbén edhe sfidén mé t&€ madhe né drejtim & zhvillimit t& sportit né territorin e Bashkisé
Elbasan.

Referuar né ligjin nr. 79/2017 “Pér sportin” (i ndryshuar), mbéshtetur dhe né ligjin nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar) si dhe né ligjiin nr. 68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore” (i ndryshuar), i relatojmé Késhillit Bashkiak té miratojé “Ekipet sportive
dhe irajnerét pérkatés té Klubit Shumésportesh, Bashkia Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor
2026, si mé&poshté:

Nr. Disiplinat Sportive / Ekipet Trajneri Nr. i sportistéve
VOLEJBOLL 25
1 T& Rritur 1 13
2 Shpresat (M) 1 -

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



3 Té Rinj 1 -
4 Té Rritura 1 12
5 Shpresat (F) 1 -
6 Té Reja 1 -
BASKETBOLL 25

7 Té Rritur 1 13
8 Shpresat (M) 1 -
9 T& Rinj 1 -
10 Té& Rritura 1 12
11 Té Reja 1 -
HENDBOLIL 7

12 Té& Rritur (M) 1 7
13 Té& Rritura (F) 1 -
KARATE 14

14 Té Rritur 1 6
15 Té& Rinj 1 4
16 T& Rritura / Té Reja 1 4
PESHENGRITJE 14

17 Té& Rritur 1 6
18 Té Rinj 1 4
19 T€ Rritura / Té Reja 1 4
ALPINIZEM 5

20 Té Rritur (M & F) 1 5
CIKLIZEM 7

21 Té Rritur 1 5

22 Té Rinj 1

PING - PONG 9

23 Meshkuj 1 5
24 Femra 1 4
ATLETIKF 8

25 Té Rritur 1 2
26 T& Rinj 1 2
27 Té Rritura 1 2
28 Té Reja 1 2

QITJE
29 Meshkuj 1 3

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




30 Femra 1 1
JUDO
31 Meshkuj 1 3
RADIOAMATORIZiEM 2
32 Meshkuj & Femra 1 2
BOKS 3
33 Meshkuj 1 3
NOT 3
34 Meshkuj & Femra 1 3
HARK
35 Meshkuj 1 -
MUNDJE
36 Meshkuj - -
SHAH
37 Meshkuj - -
RAFTING
38 Meshkuj - -
Duke ju falenderuar!
Konceptoi: (
Drejtori i Klubit Shumésportesh: M. Backa L()
5 ]
Jurist i DAShM té KS: E. Koka é%

Pranoi:

Drejtori i Pérgjithshém i Kulturés dhe Sportit: A. KOVGMM *

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Elbasan, mé __ .01.2026

PROJEKT VENDIM

Nr. daté __ .01.2026

“Pér miratimin e ekipeve sportive dhe té trajneréve pérkatés té Klubit Sh umeésportesh, Bashkia
Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 2026”

Késhilli Bashkiak, né¢ mbledhjen e datés  .01.2026, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga
Klubi Shumésportesh i Bashkisé Elbasan “Pér miratimin e ekipeve sportive dhe té trajneréve
pérkatés té Klubit Shumésportesh, Bashkia Elbasan, pér sezonin Sportiv vjetor 2026, mbéshtetur
né:

a) Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar);
b) Ligjin nr. 79/2017 “Pér sportin” (i ndryshuar);
c¢) Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” (i ndryshuar);

VENDOSI:

1. T€ miratojé ekipet sportive dhe trajnerst pérkatés t& Klubit Shumésportesh, Bashkia Elbasan,
per sezonin sportiv vjetor 2026, si méposhté:

Nr. Disiplinat Sportive / Ekipet Trajneri Nr. i sportistéve

VOLEJBOLL 25

1 T& Rritur | 13
2 Shpresat (M) 1 -
3 T& Rinj 1 -

4 T€ Rritura | 12
5 Shpresat (F) 1 -
6 T¢€ Reja 1 -

BASKETBOLL 25

7 T& Rritur 1 13
8 Shpresat (M) 1 -
Té Rinj 1 -

10 T€ Rritura 1 12

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




11 Té Reja 1 -
HENDBOLL 7
12 Té& Rritur (M) | 7
13 T& Rritura (F) 1 -
KARATE 14
14 Té Rritur 1 6
15 Té Rinj 1 4
16 T& Rritura / TE Reja 1 4
PESHENGRITJE 14
17 T& Rritur 1 6
18 T& Rinj 1 4
19 Té& Rritura / T€ Reja 1 4
ALPINIZEM 5
20 T& Rritur (M & F) 1 5
CIKLIZEM 7
21 T& Rritur 1 5
22 Té Rinj 1 2
PING - PONG 9
23 Meshkuj 1 5
24 Femra 1 4
ATLETIKE 8
25 T& Rritur 1 2
26 Té Rinj 1 2
27 Té Rritura 1 2
28 Té Reja 1 2
QITJE
29 Meshkuyj 1
30 Femra 1
JUDO 3
31 Meshkuj 1 3
RADIOAMATORIZEM 2
32 Meshkuj & Femra 1 2
BOKS 3
33 Meshkuj 1 3

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




NOT 3
34 Meshkuj & Femra 1 3
HARK
35 Meshkuj 1 -
MUNDJE
36 Meshkuj 1 -
SHAH
37 Meshkuj - -
RAFTING
38 Meshkuj - -

2. Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés dhe e Sportit, Klubi Shumésportesh, Drejtoria e

Buxhet - Financés né Bashking Elbasan, pér zbatimin e kétij vendimi.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elsid Zyma Lutfi Lala

Konceptoi: W (

Drejtori i Klubit Shumésportesh: M. Backa )
Jurist i DAShM & KS: E. Koka é%

Pranoi:

Drejtori i Pérgjithshém i Kulturés dhe Sportit: A. Kovagi

Drejtori Juridik dhe Informacionit: A. Hoxha

Miratoi:

Drejtori i Pérgjithshém i ShOABF: S. Mehmeti

Konfirmoi:
Zv/kryetari: A. Shehu

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE,
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN PROJEKTEVE DHE DONATOREVE

Nr. //7  Prot. Elbasan, mé /7. 0/, 2026

RELACION
PER MIRATIMIN E MARREVESHJEVE Ti BASHKEPUNIMIT PER PROJEKTIN:
“TRANSFORMIMI LIGJOR DHE RREGULLATOR PiR EFICENCIE Tk PERMIRESUAR TI
ENERGJISE”

KESHILLIT BASHKIAK
"~ ELBASAN

Té nderuar anétaré té Késhillit Bashkiak,

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2014 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenet 26 dhe 29, si dhe né kuadér t&
zhvillimit t€ métejshém t& bashk&punimeve me partneré strategjiké qé mundésojné ofrimin e granteve
pérmes konkurrueshmérisé né fusha qé lidhen me efigencén e energjisé dhe klimén, ju informojmé se
Bashkia Elbasan, né pérputhje me objektivat e saj pér rritjen e eficencés energjetike dhe veprimit klimatik, t&
cilat jan¢ t€ harmonizuara me Marréveshjen e Asocimit t& Shqipérisé me Programet e Horizon Europe, ka
aplikuar prané OSF Western Balkans pér projektin “Transformimi Ligjor dhe Rregullator pér Eficencé té
Pérmirésuar té Energjisé”, mé¢ daté 26.11.2025.

Si rezultat i kétij aplikimi, institucioni yné &shté shpallur fitues i grantit me nr. SG08724.

Ne¢ kété kuadér, kérkojmé miratimin né parim t€ kontratés sé grantit, e cila do t& mundésojé zbatimin e
projektit dhe do t& pércaktojé rregullat dhe detyrimet ndérmjet paléve kontraktuese, pérkatésisht dhénésit t&
grantit dhe institucionit toné si pérfitues.

Projekti “Transformimi Ligjor dhe Rregullator pér Eficencé té Pérmirésuar té Energjisé” synon
hartimin e modeleve t& standardizuara pér menaxhimin e energjisé sé gjeneruar nga sistemet fotovoltaike né
shtaté institucione arsimore n¢ Bashkiné Elbasan, t& investuara gjithashtu nga OSFA.

Q&llimi i projektit éshté zhvillimi i njé procesi advokimi né nivel lokal dhe gendror, me synim harmonizimin
e kuadrit t& ri ligjor dhe institucional t& Bashkis¢ Elbasan me politikat dhe legjislacionin kombétar, duke
garantuar zbatueshméri dhe géndrueshméri afatgjaté.



Zbatimi i késaj marréveshjeje bashképunimi do t'i mundésojé institucionit toné: hartimin e kuadrit ligjor
pérkatés, zhvillimin e modeleve t& standardizuara t&€ menaxhimit, pérgatitjen e rregullores pér menaxhimin e
energjisé s€ gjeneruar, hartimin e planit t€¢ kontrollit dhe menaxhimit, si dhe realizimin e proceseve t&

advokimit dhe koordinimit n€ nivel gendror.
Kohézgjatja e projektit do t& jeté 12 muaj, duke nisur nga institucionalizimi i procesit.

Shuma totale e grantit pér zbatimin e késaj marréveshjeje éshté 59,900 USD (pesédhjeté e nénté mijé e
néntéqind dollaré amerikané), e cila do t& disbursohet né dy késte.

Késti 1 par€, né vlerén 40,000 USD (dyzet mijé dollaré amerikané), do t& disbursohet brenda 15 ditéve nga
nénshkrimi i kontratés, n€ llogarin€ bankare t€ marrésit té grantit.

Késti i dyt€, né vlerén 19,900 USD (néntémbédhjeté mijé e néntéqind dollaré amerikané), do té
disbursohet brenda 15 dit€ve nga miratimi nga grantdhénési i raporteve té ndérmjetme narrative dhe

financiare té€ paraqitura nga marrési i grantit.

Bashkélidhur kontratés sé grantit gjendet i gjithé dokumentacioni i projekt-aplikimit, mbi bazén e té cilit
Bashkia Elbasan &shté shpallur fituese nga OSF Western Balkans, si mé poshté:

a) Formulari i Aplikimit pér Grant OSF-WB — Pjesa 1

b) Formulari i Buxhetit OSF-WB — Pjesa 2

¢) Pyetésori pér Konfliktin e Interesit OSF-WB -- Pjesa 3
d) Rregullat e Menaxhimit t&¢ Granteve OSF-WB

e) Modelet e Raportimit Financiar dhe Narrativ

Ky dokumentacion pérbén pjesé integrale t& kontratés sé& grantit dhe do t& mundésojé angazhimin
institucional t&€ Bashkisé Elbasan me struktura efektive dhe t& afta pér menaxhimin e suksesshém t& kétij

projekti strategjik.

Duke Ju falenderuar,

i
Konceptoi: P.S.P.D K.Kreka ="

S.S.P.D D.Qelemeni 6
Pranoi: D.D.LE.P.I E.Cuni
D.B.F A. Merkja

KRYETARI (W E SHQS



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN PROJEKTEVE DHE DONATOREVE
Nr. Prot. Elbasan,mé .  .2026
PROJEKT-VENDIM

Nr. ,daté  / /2026

PR

PER MIRATIMIN E MARREVESHJEVE TE BASHKEPUNIMIT PER PROJEKTIN:
“TRANSFORMIMI LIGJOR DHE RREGULLATOR PER EFICENCE TE PERMIRESUAR
TE ENERGJISE”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés  / /2026, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur né

mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”

VENDOSI

1. Té miratojé : Marréveshjen e projektit “Transformimi Ligjor dhe Rregullator pér Efigencé té
Pérmirésuar t€ Energjisé” ”” dhe partneritetin mes paléve.

2. Ngarkohen pér zbatim drejtorité e Bashkisé Elbasan si : Drejtoria e Integrimit Evropian, Projekteve
dhe Donatoréve, Drejtoria e Zhvillimit Strategjik dhe Transportit, Agjencia e Shérbimeve Publike
Urbane, Drejtoria € Buxhetit dhe Financave, Drejtoria e Pérgjithshme e Kujdesit Social, Arsimit
Rinisg, Sportit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Konceptoi: P.S.P.D K.Kreka
S.S.P.D D.Qelemeni b

Pranoi: D.DIEP.J E.Cuni

D.B.F A. Merkja

D.1J A.Hoxha ﬁ

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma Lutfi LALA



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN, PROJEKTEVE DHE DONATOREVE

Nré’ 9 3Prot. Elbasan m&/#& / _/i/i /2025

Lénda: Projekt-aplikim: “Transformimi Ligjor dhe Rregullator pér Eficencé té
Pérmirésuar té Energjisé”.

Fondacionit Shoqérisé sé Hapur — Ballkani Peréndimor (OSF-WB)

email:grants@opensocietywesternbalkans.org

Né mbeéshtje t&¢ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe thirrjes nga
Fondacioni i Shoqérisé¢ s&é Hapur — Ballkani Peréndimor, institucioni yné po paraget
projekt-propozimin pér lotin II, “Transformimi Ligjor dhe Rregullator pér Eficencé
té Pérmirésuar té Energjisé”.

Ky projekt &shté konsultuar me grupet e interesit dhe &shté planifikuar si prioritet
strategjik edhe né Kontratén Klimatike t& Qytetit, Elbasan, si njé nga 112 vendet e
pérfshira né misionin e pérbashkét pér neutralitetin klimatik me zero emetime deri né
vitin 2050.

Projekt-aplikimi yn€ €shté mbéshtetur né kriteret e thirrjes languar nga Fondacioni
Shoqéria e Hapur Ballkani Peréndimor.

Bashkéngjitur késaj shkrese pércjellése t€ projekt-aplikimit, gjeni ju lutem
dokumentacionin e aplikmit si mé& poshté:

1. formulari i aplikimit pér grant — pjesa 1;

2. formulari i buxhetit t& projektit - pjesa 2;

3. aneksi 1 - plani i aktiviteteve;

4. formulari i konfliktit t&€ interesit; pjesa 3

5. sidhe t& gjithé dokumentacionin e cituar si shoqerues te aplikimit s1pas thirrjes.

Mbetemi t& gatshém pér bashképunim.

GLEDIAN LL\TJAg

B




FOUNDATIONS

WESTERN BALKANS

GRANT APPLICATION FORM - PART 1

Please complete all the required fields with the information relevant to your project. This
application form should be submitted along with other required documents (as listed under
section 8). Incomplete documentation will not be considered.

1. GENERAL INFORMATION

Project title

- Legal and Regulatory Transformation for Enhanced Energy Efficiency

Applicant S
Name and legal status Elbasan Municipality

Registration number k52905207 -
Executive director Gledian LLATIJA -
Board members N/
Assembly members N/A

| (optionally attach the list
' of members as a separate
. document) e

- Number of permanent
_employees

- Organization’s bank Note: The Municipality does not yet have a bank account |
| account (bank name, city, . dedicated to this project. Once we are officially awarded the @
| bank account number, grant, we will provide it accordingly. This is in reference to
‘ SWIFT, IBAN) _Instruction No. 10, data 12.07.2024. e
| Office address Municipality Elbasan, Rruga: “Qemal Stafa”, Elbasan, Albania. |

E-mail address bashkiaelbasan(@elbasani.gov.al

. Web page and social www.elbasani.gov.al
| networks accounts - .

Telephone +355 54 400152,

~Contact person and title | Elvi Cuni :
; Director of European Integration, Projects and Donor Relations

. EbsaMunicipality
' E-mail address . elvi.cuni(@elbasani.gov.al
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Telephone - +355 699522660

g Prmect partner(s) N/A
' (copy the box for each

_partner organization)

. E-mail address - N/A

‘.V’]:—:é.lﬂeﬁr;héhén» b e i N:”/MA e e e 8 4 oL e e\ b oo e im0 082 0814 St L4 21 £ 8181 181 St 1 i i 2 e it e

2. PROJECT SUMMARY

Brief description of the project, summarizing main objectives, activities, and expected

results

(max. 500 words)

’Bashkla Elbasan ka filluar n nje proces transformues drejt adoptimit & energ]lse seg

' géndrueshme, duke instaluar sisteme fotovoltaike né shtaté institucione arsimore. Kéto

hapi t€ réndésishém pérpara, kéto ndérhyrje mbeten t€ kufizuara dhe té fragmentuara, pér
| shkak t& mungesés sé njé baze t& qarté ligjore, rregullatore dhe operative né nivel vendor.

| investime pilot kané krijuar njé bazé t& réndésishme praktike, duke treguar se prodhimi i
energjisé nga burime t&€ rinovueshme mund t& sjell€ kursime t&€ ndjeshme buxhetore duke ulur
- né ményré t& drejtpérdrejté varésing ndaj burimeve tradicionale Megjithaté, pavarésisht kétij :

" Aktualisht, Bashkia Elbasan nuk disponon mekanizmat e brendshém pér té€ menaxhuar né

inxhiniering, legjislacionin energjetik dhe administrimin publik.
Projekti i propozuar synon t€ adresojé pikérisht két€ boshllgk, duke ndértuar njé set t&€ ploté

cili funksionon me transparencé, efikasitet dhe parashikueshmeéri.

aktesh normative, rregulloresh dhe protokollesh operacionale gé& rregullojné té gjitha
| dimensionet e menaxhimit t& energjisé s& prodhuar nga sistemet fotovoltaike né institucionet 5
. publike. N& thelb, projekti vendos themelet pér njé model vendor t€ tranzicionit energjetik, i |

ményré t€ standardizuar energjing e prodhuar, qoft€ n& aspektin administrativ, teknik apo -
' financiar. Mungojné akte normative & pércaktojné pronésing e energjisé, procedurat e |
- shpérndarjes sé saj, ményrén e administrimit t€ kursimeve buxhetore, marrédhéniet me
operatorét energjetiké dhe protokollet e monitorimit periodik. Po ashtu, bashkia nuk ka
kapacitetet e nevojshme profesionale pér t&€ hartuar njé kuadér té tillg t& specializuar, duke e |
béré t& domosdoshém angazhimin e ekspertéve me pérvojé né energjing e rinovueshme,

Njé element i réndésishém &shté advokimi né nivel gendror, me qéllim sigurimin e |
harmonizimit t€ kuadrit t& ri vendor me ligjin kombétar t&€ energjisé. Ekspertét e angazhuar |
do t& punojné né koordinim me ministrité pérgjegjése dhe operatorét kombétaré pér t&
garantuar qé aktet e propozuara té jené jo vetém t& zbatueshme, por edhe t& mbéshtetura -

institucionalisht, duke qartétur rolin e pushtetit vendor n€ menaxhimin e energjisé sé gjelbér. :

| Projekti synon t& hartojé modele t& standardizuara menaxhimi t& energjisé sé gjeneruar. Si
| psh a) model q& parashikon pronési dhe operim nga veté Bashkia, ku investimet realizohen -
5 me fonde publike ose grante, ndérsa operimi dhe mirémbajtja mund t€ kontraktohen; b) |

model qe bazohet né partnerltet pubhk privat, ku nJe operator pnvat merr per51per mvestlmm
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financiar minimal ﬁHestar;apo c)model 1 pérzier, ku Bashkia dhe sektori privat ndajné s
investimin ashtu edhe pérgjegjésité operative. Kéto modele do t’i japin Bashkisé fleksibilitet
pér t€ zgjedhur opsionin mé t€ géndrueshém né varési t& kapaciteteve financiare dhe

~objektivave t& zhvillimit t& gjelbér.

- NE& t& njgjtén kohé, do t& hartohet njé Plan i Kontrollit dhe Mirémbajtjes, i cili pércakton
standardet teknike t& operimit, protokollet e inspektimit dhe masat parandaluese pér té
garantuar jetégjatésiné dhe funksionimin optimal t& sistemeve fotovoltaike. Paralelisht,
. eksperti 1 ekonomisé do t& kryejé analizén financiare t&€ modelit t& biznesit, duke vlerésuar -
. géndrueshmériné ekonomike, kostot operative, kursimet afatgjata dhe impaktin buxhetor t&
~kuadrit t€ ri t& menaxhimit t& energjisé. Kjo analiz& do t& shérbejé si bazé pér té ndértuar
- modele t&€ géndrueshme financiare dhe pér t€ orientuar vendimmarrjen strategjike t€
. Bashkisé. f
- Pér t& garantuar zbatimin afatgjaté dhe efektiv t& kétij kuadri, projekti parashikon trajnime t& |
- posagme pér stafin teknik dhe administrativ t& Bashkisé, duke rritur kapacitetet vendore pér -
" menaxhimin, mirémbajtjen dhe monitorimin e sistemeve t& energjisé sé rinovueshme. Kéto |
- ndérhyrje jo vetém qé sigurojné funksionimin e géndrueshém té& investimeve ekzistuese, por
- krijojné€ edhe themelet pér zgjerimin e tyre né t& ardhmen.,
- Né pérfundim, projekti vendos themelet pér njé sistem energjetik modern dhe t& géndrueshém
' né nivel vendor, duke e pozicionuar Bashking Elbasan si njé aktor udhéheqés né menaxhimin -
| e energjisé sé gjelbér né Shqipéri dhe duke hapur rrugén pér investime t& métejshme né
| infrastrukturén publike. o ]

Program to which the project proposal pertains (check one option only)

L1 European integration and regional cooperation
Just energy transition

LI Digital transformation

[T Other

Total am_(_)}lnt requested (in USD) -

i

! 59.300 (59 mije e treqind dollare)

Project implementation period
Start | 01/06/2026 End | 31/05/2027

3. PROJECT DESCRIPTION

Project objective. Please explain the problem you are seeking to solve with the project.
State the main goal and tasks of the project (max. 250 words)
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Bashkia Elbasan ka ndérmarré hapat drejt modernizimit energjetik me instalimin e sistemeve
fotovoltaike né shtaté institucione arsimore, duke treguar potencial pér uljen e kostove t&

- energjisé, reduktimin e emetimeve dhe rritjen e qéndrueshmérisé s& shérbimeve publike.

" Megjithatg, kéto investime mbeten t& fragmentuara dhe t& paharmonizuara me politika t&

- qéndrueshme, pasi Bashkia nuk disponon kapacitete t& brendshme pér & zhvilluar njé kuadér

1€ qarté ligjor, rregullator dhe operacional qé t€ sigurojé menaxhim té standardizuar dhe
efikas t& energjisé s€ prodhuar nga panelet fotovoltaike. Pér té tejkaluar kété boshllék,
projekti synon angazhimin e ekspertéve né energjiné e rinovueshme, té drejté energjetike dhe

- menaxhim Teknik t& saj, t& cilét do t& hartojné dhe implementojné njé kuadér ligjor dhe

. mekanizma institucionalé q&€ garantojné funksionim afatgjaté, zgjerim t& investimeve,

optimizim t& kursimeve buxhetore dhe ndértimin e njé modeli vendor funksional pér

. tranzicionin energjetik. Ky kuadér do t€ vendosé¢ bazat pér standardizimin e proceseve,

menaxhim t& qéndrueshém dhe transparencé né pérdorimin e energjisé sé rinovueshme né

* institucionet publike t& Bashkisé Elbasan. f

Qéllimi kryesor/main goal &shté t& zhvillojé& njé proces advokimi né nivel local dhe géndror,

' né ményré qé kuadri i ri ligjor dhe institucional i Bashkisé Elbasan t& jeté plotésisht i
~harmonizuar me politikat dhe legjislacionin kombétar, duke garantuar zbatueshméri dhe
 géndrueshméri afatgjaté. Projekti synon té& realizojé kété objektiv pérmes hartimit dhe
- miratimit t& njé kuadri t& ligjor, rregullator dhe operacional, i cili do t& ndértohet me
mbéshtetjen e ekspertéve né fushén e energjisé sé rinovueshme dhe t& drejtés energjetike. |
i Krijimi 1 kétij kuadri do t’i mundésojé Bashkisé Elbasan t€ menaxhojé né ményré té .
' géndrueshme, transparente dhe efikase energjing e prodhuar nga sistemet fotovoltaike né ;
| institucionet publike. N& kété ményr€, projekti synon t€ vendos baza pér standardizimin e

| | proceseve, rritjen e eficencés, zgjerimin e investimeve dhe ndértimin e njé modeli Vendor

' funksmnal q€ mbéshtet tranzicionin energjetik né nivel lokal.

f Project Tasks

| \/ Hartimi i Kuadrit Ligjor
| Pergatltja e akteve normative, rregulloreve dhe protokolleve operative qé pércaktojné

pronésiné e energjisé€, procedurat e shpérndarjes, administrimin financiar, raportimin
| dhe marrédhéniet me operatorét energjetike.
{ v’ Zhvillimi i Modeleve té Standardizuara té Menaxhimit
r Hartimi i modeleve t&€ géndrueshme t€ menaxhimit pér administrimin dhe zgjerimine |
investimeve né energji t€ rinovueshme.
v" Pérgatitja e Rregullores s¢ Menaxhimit té Energjisé sé¢ Gjeneruar
Pérfshirja e udhézimeve teknike, financiare dhe administrative pér menaxhimin e
kursimeve buxhetore, rishpérndarjen e energjisé dhe operimin standard té sistemeve.,
v Ngritja e Planit té Kontrollit dhe Mirémbajtjes Teknike
Zhvillimi i protokolleve pér inspektimin, mirémbajtjen, masat parandaluese dhe
; procedurat emergjente pér funksionim t& sigurt dhe afatgjaté té sistemeve fotovoltaike.
' v/ Dizenjimi dhe Implementimi i Sistemit t& Monitorimit né Koh& Reale
| Zhvillimi i njé platforme digjitale (dashboard) pér matje, analizé dhe raportim
i transparent t& performancés energjetike t&€ institucioneve publike.
| v/ Advokim dhe Koordinim né Nivel Qendror
‘ Bashké&punimi me ministrité dhe institucionet kombétare pér té garantuar harmonizimin
e kuadrit vendor me legjislacionin energjetik dhe sigurimin e mbéshtetjes institucionale

pér zbatimin.
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v Trajhimi dhe Ngritja e Kapaciteteve té Stafit Bashkiak
Realizimi i programeve t& trajnimit pér stafin teknik dhe administrativ pér zbatimin,
mirémbajtjen dhe monitorimin e sistemeve fotovoltaike dhe kuadrit té ri rregullator.

Project description. Please describe the context of the problem you are addressing. What
are the main target groups? Provide a description and timeline of project activities (please
also attach Annex 1 - Activity Plan as a separate document). Which locations will the

project be implemented in? (max. 1500 words)
- Bashkia Elbasan ka ndérmarré hapat e paré drejt modernizimit energjetik me instalimin e
- sistemeve fotovoltaike né shtaté institucione arsimore. Kéto investime kané treguar qarts
potencialin pér reduktimin e kostove t& energjisé, uljen e emetimeve t& karbonit dhe rritjen e
' géndrueshmérisé sé shérbimeve publike. Megjithaté, ndérhyrjet e deritanishme mbeten t&
- fragmentuara dhe nuk shoqérohen nga njé bazé ligjore dhe politika t& géndrueshme qé&
- sigurojné vazhdimési, standardizim dhe funksionim t& harmonizuar me strategjité kombétare |
 dhe rajonale t& tranzicionit energjetik. :
Sfida kryesore pér Bashking nuk &shté vetém zgjerimi i investimeve, por mungesa e njé
 kuadri t& qarté ligjor, rregullator dhe operacional pér menaxhimin e energjisé sé prodhuar nga
 panelet diellore né institucionet publike. Bashkia aktualisht nuk disponon ekspertizén e
brendshme pér t& hartuar kété kuadér, i cili kérkon njohuri t& specializuara né energjing e |
rinovueshme, t€ drejtén energjetike apo menaxhimin e sistemeve. Pa kété bazé ligjore dhe -
kapacitete ndikimi i investimeve ekzistuese &shté i kufizuar e pér mé tej thithja e fondeve |
b&het mé e vEshtirési.
Pér t€ adresuar kété boshllek, projekti synon t& krijojé njé kuadér ligjor, rregullator dhe r
operacional me ndihmén e ekspertéve né kété fushé , duke siguruar nj& menaxhim afatgjaté, |
t€ géndrueshém dhe t&€ matshém t& energjisé sé rinovueshme. Grupet qé& do té pérfitojné direkt
nga ky projekt jané: f
v' Stafin teknik dhe administrativ t¢ Bashkis¢ Elbasan, q& do t& pajiset me kapacitete pér
menaxhimin, mirémbajtjen dhe monitorimin e sistemeve fotovoltaike. 5
v Shkollat dhe institucionet publike ku jané instaluar panele, q& do t& pérfitojné nga njé
sistem i standardizuar menaxhimi dhe procedura té qarta operacionale.
v Agjensi publike /jopublike dhe operatoré energjetiké, q& mund t& angazhohen né modelet |
e menaxhimit publik, privat ose t€ pérzier, duke krijuar mundési pér investime t& reja.
' v Institucione gendrore kombétaré, q& pérfshihen pér harmonizimin e kuadrit vendor me
legjislacionin dhe strategjité kombétare.
v Komuniteti dhe publiku i gjeré, pérfshiré nxénésit, mésuesit dhe qytetarét, t& cilét |
pérfitojné nga energjia e rinovueshme dhe nga njé infrastrukturé mé efikase dhe mé e

qéndrueshme.

i Plani i Aktivitetit pér 12 muaj implementim

. 1.Ngritija e sekretariati teknik té projektit (Muaji 1)

v' Pérzgjedhja e stafit teknik t& bashkisé (punonjés aktual )

v" Vendimi dhe percaktimi I rolit dhe procedurave t& brendshme t& funksionimit |
] 2.Rekrutimi i stafit t& projektit (Menaxher & Kordinator ) (Muaji 1)
| v/ Pérgatitja e pérshkrimit t& detyrave (JD) dhe publikimi i thirrjes pér pozicionet e projektit
‘ v" Procesi i vlerésimit dhe pérzgjedhjes sé kandidatéve
| 3.Pérzgjedhja e expertizés sé jashtme né kuadér té projektit (Muaji 1) ‘
- v' Hartimi i termave t& referencés (TOR) pér ekspertét e jashtém. (1) ekspert né energjing
e rinovueshme, (2) ekspert né t& drejtén energjetike, (3) ekspert per ndertimin e njé .
. platformé digjitale (dashboard) pér matje, analizé dhe raportim t& performancés
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energjetike t€ institucioneve publike; (4) Ekspert pér analizén financiare t€ modelit t&
biznesit.

v" Publikimi i thirrjes dhe mbledhja e aplikimeve

v" Vlerésimi i aplikimeve dhe pérzgjedhja e ekspertéve

- 4.Analiza ligjore & identifikimi i boshlléqgeve ligjore (Muaji 2-3)

v/ Analizohen ligjet kombétare né fushén e energjisé, eficiencés energjetike dhe

operatoréve energjetiké (p.sh. OSSH).

Identifikohen boshlléget q& lidhen me standardet dhe praktikat e BE-sé.

Pércaktohen fushat ku Bashkia mund t&€ ndérhyjé me akte vendore.

Analizohen modelet rajonale t&€ menaxhimit t& energjisé sé rinovueshme.

Konsultim me drejtorité e Bashkisé dhe institucionet lakole (ZVA& shkolla etj) dhe

gendrore (Agjensi dhe Ministrite e ndikuara) pér mbledhjen e inputeve dhe

rekomandimeve.

5.Hartimi i Kuadrit Ligjor dhe Rregullator (Muaji 4-6)

v’ Pérgatiten aktet normative, rregulloret dhe protokollet operative qé pércaktojné
pronésing e energjisé, procedurat e shpérndarjes, administrimin financiar, raportimin

- dhe marrédhéniet me operatorét energjetike.

| 6.Zhvillimi i Modeleve té Standardizuara t€ Menaxhimit (Muaji 7-9)

- v/ Hartohen modelet e menaxhimit

- v/ Vlerésohen avantazhet teknike, financiare dhe operacionale t& secilit model pér

, zgjerimin e investimeve né energji t& rinovueshme.

. 7. Pérgatitja e Rregullores s¢ Menaxhimit t&¢ Energjisé (Muaji 7-9)

v/ Pérfshihen udhézime teknike, financiare dhe administrative pér menaxhimin e
kursimeve buxhetore, rishpérndarjen e energjisé dhe operimin standard t& sistemeve.

8. Ngritja e Planit té Kontrollit dhe Mirémbajtjes Teknike (Muaji 7-9)

v’ Hartohen protokollet pér inspektimin, mirémbajtjen, masat parandaluese dhe procedurat '

: emergjente pér funksionim t& sigurt dhe afatgjaté t& sistemeve fotovoltaike. |

' 9. Dizajnimi dhe Implementimi i Sistemit té Monitorimit (Muaji 7-9)

v’ Zhvillohet njé platformé digjitale (dashboard) pér matje, analizé dhe raportim
transparent t& performancés energjetike t€ institucioneve publike.

10. Advokim dhe Koordinim né Nivel Qendror (Muaji 8-11)

v Bashképunim me ministrit¢ dhe institucionet kombétare pér harmonizimin e kuadrit
vendor me legjislacionin kombétar dhe sigurimin e mbéshtetjes institucionale pér
zbatimin e tij.

11. Trajnimi dhe Ngritja e Kapaciteteve té Stafit Bashkiak (Muaji 8--11) K

v' Realizimi i programeve t& trajnimit pér stafin teknik dhe administrativ mbi menaxhimin,
mirémbajtjen, monitorimin dhe zbatimin e kuadrit ligjor dhe rregullator. :

12. Komunikimi dhe Promovimi i Projektit (Muaji 2-12):

| v/ Hartimi i Planit t&¢ Komunikimit: Pércaktimi i mesazheve kryesore, grupeve target

! (shkollat, qytetarét, mediat, donatorét dhe institucionet gendrore) dhe kanaleve té
shpérndarjes (website, rrjete sociale, media lokale, buletine informuese).

v' Organizimi i Eventeve dhe Seminareve Informuese: Takime me drejtoré shkollash, staf |

| teknik, komunitetin dhe mediat pér prezantimin e pérfitimeve dhe planeve pér zgjerim. |

v Advokim dhe Shkémbim Eksperiencash: Tryeza me institucionet gendrore dhe

| donatorét, pjesémarrje n€ konferenca dhe rrjete rajonale pér energji t&€ rinovueshme.

v’ Materiale Promovuese: Hartimi i broshurave, fletépalosjeve, videove prezantuese dhe
postimeve online pér t& rritur ndérgjegjésimin mbi energjing e rinovueshme dhe
pérfitimet pér shkollat dhe komunitetin. f

| 13. Raportimi Vjetor (Muaji 12) -

AN
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v Pérgatitja e raporfit vjetor mbi zbatimin, performancén energj etike dhe efektivitetin e
kuadrit té ri rregullator.

Project rationale. How do the proposed activities contribute to solving the problem and
achieving the stated goals of the project? How does the proposed project contribute to the
achievement of your organization’s mission/goals? What is innovative about the approach
you propose? What are the main risks to the attainment of the project’s objectives? (max.

500 words)

- Ky projekt synon t& kruo;e njé bazé ligjore dhe institucionale t& forté g€ i mundé&son Bashkisé |

Elbasan t&€ udh&heqé tranzicionin energjetik lokal né ményré t& géndrueshme, transparente

- dhe t& standardizuar. Pérmes advokimit né nivel gendror dhe angazhimit t& ekspertéve t&
~ specializuar n€ energji t& rinovueshme, t¢ drejté energjetike dhe menaxhim teknik, projekti .
- synon t& adresojé sfidat kryesore me t€ cilat pérballet Bashkia si a) mungesén e njé kuadri t&
~ harmonizuar ligjor, rregullator dhe operacional pér menaxhimin e energjisé sé prodhuar nga °
- sistemet fotovoltaike dhe b) mungesés sée ekspertizés sé brendshme pér hartimin dhe
- zbatimin e tij.
- Aktivitetet e projektit jané t& strukturuara pér t& krijuar njé proces t€ integruar qé adreson |
. boshll€qet ligjore, teknike dhe institucionale. Analiza ligjore dhe identifikimi i boshllégeve |
do t& vlerésojné ligjet kombétare dhe modelet rajonale, duke pércaktuar zonat ku bashkia
. mund t€ ndérhyjé me akte vendore. Hartimi i kuadrit ligjor dhe rregullator, si dhe zhvillimi i |
- modeleve t& standardizuara t& menaxhimit, duke vendosin baza nr administrimin dhe thithjen
e investimeve né energjiné e rinovueshme. Pérgatitja e rregullores s& menaxhimit t& energjisé,
' ngritja e planit t& kontrollit dhe mirémbajtjes teknike dhe implementimi i njé sistemi !
- monitorimi do t& sigurojné funksionim e géndrueshém dhe transparencén e performancés

energjetike.

Advokimi dhe koordinimi né nivel gendror do té garantojné harmonizimin e kuadrit vendor
. me legjislacionin kombétar dhe mbéshtetje institucionale pér zbatimin, ndérsa trajnimi i stafit |

teknik dhe administrativ do t& rris€ kapacitetet e brendshme t& Bashkisé pér menaxhimin,
| mirémbajtjen dhe monitorimin e sistemeve fotovoltaike. Pér mé tepér, aktivitetet e
- komunikimit dhe promovimit pérfshijng shkollat, qytetarét, mediat dhe institucionet |
gendrore, duke siguruar ndérgjegjésim t€ gjeré dhe pjesémarrje aktive t&€ komunitetit né |
procesin e tranzicionit energjetik. Projekti kontribuon drejtpérdrejt né misionin e Bashkisé |
| duke e vendosur até n€ njé rol udhéheqés né tranzicionin energjetik lokal. Ai standardizon
| menaxhimin e energjis€ sé rinovueshme, krijon mekanizma pér pérdorim efikas dhe |
transparent t€ burimeve energjetike dhe siguron qé investimet ekzistuese dhe té ardhshme t&
jené t€ géndrueshme. Pérmes kétij kuadri, Bashkia promovon standarde t& mira menaxhimi |

dhe praktika t€ géndrueshme pér shkolla dhe institucione publike, duke e béré model pér

zbatimin vendor t& politikave kombétare dhe duke rritur ndikimin e saj né nivel rajonal.

Inovacioni i projektit géndron né qasjen e integruar dhe shumédimensionale: kombinimi i
kuadrit ligjor me protokollet teknike, standardet operative dhe sistemet digjitale té& ‘
monitorimit; modelet fleksibél t¢ menaxhimit qé ofrojné zgjedhje strategjike bazuar né
kapacitetet dhe objektivat e Bashkis€; angazhimi i ekspertéve pér t& pérmbushur boshlléqet |
e kapaciteteve t& brendshme; dhe pérfshirja aktive e shkollave, qytetaréve dhe inst1tuc1oneve ‘

gendrore pér t€ krijuar njé proces t€ hapur dhe t& géndrueshém, q&¢ mund t& shérbejé s1

' shembull pér bashkité e tjera.
- Pértej déshirés dhe asaj q& &shté planifikuar realizimi i projektit mendojmé qé do t& p'e‘rballet

me rrezige si psh a) vonesa né€ harmonizimin e kuadrit ligjor dhe miratimin e akteve
normative né nivel gendror; b) mungesa e pérvojés s¢ brendshme né bashki mund t€ ndikojé |
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né implementimin efektiv t& sistemit t& menaxhimit dhe monitorimit. Por me a) angazhimin

e ekspertéve t& fushés mendojmé qé kéto risqe do t& minimizohen; b) koordinimin e
vazhdueshém té institucioneve locale dhe géndrore do t& mundésojmé qé aktivitete t&
-~ zhvillohen sipas afateve t€ planifikuara dhe standardeve t€ cilésisé.

Advocacy and communication plan. If the project has advocacy actions, describe the
plan, the concrete content and the dynamics of their realization. Also, describe how will
the project activities and results be communicated to the target audience. (max. 350

words)

' Plani i advokimit dhe komunikimit pérbén nj& komponent ky¢ t& projektit, duke siguruar q&
rezultatet dhe aktivitetet e tij t& arrijné audiencat e synuara dhe t& pérforcojné ndikimin e
. Bashkisé Elbasan né tranzicionin energjetik local e mé gjeré.

~ Advokimi né nivel géndror jang planifikuar t& zhvillohet gjaté muajve 9-11 t&€ implementimit
' t& projekit, pérmes njé bashképunimi t& ngushté me ministrit¢ dhe institucionet kombétare, |
me qéllim harmonizimin e kuadrit vendor me legjislacionin kombétar duke siguruar
" mbéshtetje institucionale né zbatimin e tij. Kjo qasje synon t& krijojé njé bazg ligjore t& forté,
e cila garanton funksionim t& géndrueshém dhe né€ njé linj¢ me strategjité kombétare dhe
" rajonale t& energjisé sé€ rinovueshme. :

Komunikimi dhe promovimi i projektit jané planifikuar t& zhvillohen gjaté muajit t€ 2-t& deri
' mé até t& 12-t&, duke siguruar shpérndarjen e informacionit pérmes kanaleve t€ ndryshme me
angazhimin e drejtpérdrejt t& grupeve t& interesit. Hartimi i Planit t€¢ Komunikimit do t&
pércaktojé mesazhet kryesore, target grupet e interesuara si : shkollat (mésuesit, prindérit,
nxénésit) qytetarét, mediat, donatorét dhe institucionet géndrore, si dhe kanalet mé efektive .
pér shpérndarjen e informacionit, duke pérfshiré faget zyrtare, rrjetet sociale, mediat lokale
dhe buletinet informuese.

Organizimi i eventeve dhe seminareve informuese do t& ofrojé njé platformé pér takime me
drejtoré shkollash, staf teknik, komunitetin dhe pérfagésues t& mediave, ku do & prezantohen
pérfitimet e sistemit t& menaxhimit t& energjisé, rezultatet e arritura dhe planet pér zgjerim t& -
| investimeve. Advokimi dhe shkémbimi i eksperienceve do t€ realizohen pé€rmes tryezave me i
' institucionet gendrore dhe donatorét, si dhe pjesémarrjes né konferenca dhe rjete rajonale
pér energji t& rinovueshme, duke mundésuar pérforcimin e lidhjeve institucionale dhe .
shkémbimin e praktikave mé t€ mira.
' Pér t& rritur ndérgjegjésimin e publikut dhe t&¢ komuniteteve t& pérfshira, projekti do t& |
prodhojé materiale promovuese, duke pérfshiré broshura, fletépalosje, video prezantuese dhe |
postime online, t& cilat do t& komunikojné réndésiné e energjisé s€ rinovueshme, pérfitimet
pér shkollat dhe komunitetin, dhe do t& nxisin pjesémarrje aktive dhe mbéshtetje pér
| implementimin e masave t& qéndrueshme energjetike. e

Monitoring and evaluation of the project. Please list the indicators and methods you
will use to measure success in implementing the activities, goals, and tasks of the project.
How will you ensure the sustainability of the project’s results? (max. 350 words)
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Monitorimi dhe vler&simi i projektit do t&€ jené njé komponent thelbé€sor pér t€ garantuar
zbatimin e suksesshém t& aktiviteteve dhe arritjen e géllimeve t& projektit.

* Procesi do t& pérqendrohet né matjen e ndikimit t& kuadrit ligjor dhe rregullator t€ Bashkisé

- Elbasan mbi menaxhimin e energjisé s€ prodhuar nga sistemet fotovoltaike né institucionet
publike.

- Indikatorét kryesoré t& monitorimit pérfshijné: a)miratimin e aktit normativ dhe rregulloreve '
pérkatése; b)pérgindjen e objekteve publike qé operojné né pérputhje me rregulloren e re;
c)kursimet vjetore t& energjisé; d)numrin e projekteve té reja té financuara né baze t€ kuadrit

- té i ligjor;

- Metodologjia pér monitorimin do t& pérfshijé mbledhjen sistematike t€ t€ dhénave nga

 institucionet e pérfshira, pérdorimin e platformés digjitale t€ monitorimit, analiza krahasuese :

~me objektivat e planifikuara dhe konsultime periodike me stafin teknik dhe administrativ t€

Bashkisé. Raportimi vjetor do t& pérmbledhé t&¢ dhénat mbi zbatimin e aktiviteteve,

efektivitetin e kuadrit t& ri dhe realizimin e kursimeve, duke identifikuar sfidat dhe mundésité |

- pér pérmirésim. f

- Pér t& siguruar géndrueshmériné e rezultateve, projekti do t& krijojé mekanizma institucionalé -

' pér pérditésimin dhe zbatimin e rregullores, trajnim t& vazhdueshém t& stafit, dhe integrim t&

~ monitorimit né procedurat ruting t& Bashkisé. Ky proces garanton q& pérfitimet e investimeve |

" dhe standardizimi i menaxhimit t& energjisé sé rinovueshme t& jené t€ géndrueshme, t&€

- matshme dhe %€ zbatueshme edhe pas pérfundimit t& projektit, duke vendosur njé baza t&

| sigurta pér zgjerimin e métejshém t& iniciativave t& energjisé sé gjelbér dhe tranzicionit

- energjetik local e mé gjéré.

Project team and partners. Please list members (positions and names if determined) of
the project team. Please also list formal and informal partners (organizations, institutions,

experts, etc.)
Sekretariati teknik i projektit i ngritur me urdhér t¢ brendshém t& Kryetarit t€ bashkisé
Elbasan dhe ekspertét e kontraktuar do t& jené ky¢ pér realizimin e kétij projekti duke .
pérfshiré njé rrjet t& gjeré aktorésh kombétaré, lokalé dhe akademike, té cilét kontribuojné -
me ekspertizé, mbéshtetje institucionale dhe resurse teknike. N& nivel gendror, Ministria e |
Infrastrukturés dhe Energjisé dhe Agjencia Kombétare e Eficiencés sé¢ Energjisé do t&
sigurojné harmonizimin e kuadrit vendor me legjislacionin dhe strategjit¢ kombétare, ndérsa
donatorét si OSFA do t& ofrojné mbéshtetje financiare dhe support né proceset e advokim pér
zhvillimin e qéndrueshém té projektit. Ekspertét ng fushén e energjisé sé rinovueshme, t&
drejtés energjetike dhe financiare do t& kontribuojné me asistencé teknike dhe ekspertiz€ né
menaxhimin dhe mirémbajtjen e sistemeve fotovoltaike. N& nivel vendor, stafi teknik dhe '
administrativ i Bashkisé Elbasan do t& pajiset me kapacitete t€ avancuara pér menaxhimin,
" monitorimin dhe mirémbajtjen e sistemeve, ndérsa shkollat dhe institucionet publike do t&
pérfitojné nga procedura té standardizuara operacionale dhe njé sistem t€ qarté menaxhimi t&
energjisé sé rinovueshme. Partneré t& tjeré pérfshijné agjenci publike dhe jopublike, operatoré -
energjetiké dhe institucione gendrore, t& cilét mund t& angazhohen n€ modele menaxhimi |
publik, privat ose t& pérzier, duke krijuar mundési pér investime t& reja dhe zgjerimin e
iniciativave. N& njé nivel mé t€ gjeré, komuniteti dhe publiku, pérfshiré nxénésit, mésuesit
dhe qytetarét, do t& pérfitojné direkt nga pérdorimi i energjisé s€ rinovueshme, rritja e
efikasitetit t& infrastrukturés dhe ndértimi i njé modeli lokal t& menaxhimit t€ energjisé qé& .
&shté transparent, i qéndrueshém dhe i pérshtatshém pér zgjerim. Ky bashképunim
shumédimensionale siguron integrimin e ekspertizés teknike, ligjore dhe institucionale dhe .
vendos bazat pér suksesin dhe géndrueshméring e projektit. 5
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4. PROJECT BUDGET
Please use the OSF-WB Budget Form — Part 2

5. ADDITIONAL PROJECT INFORMATION

Have you secured other sources of funding for this projéct? If yes, please provide

information on the source and amount of funding.
~ Bashkia e Elbasanit do t& mbulojé kostot q& nuk financohen nga donatori, kryesisht ato qe
- lidhen me TVSH-né. Ky kontribut siguron q& nevojat financiare t& projektit t& peunbushen
plotesmht dhe garanton zbatimin e ploté t& aktiviteteve té planifikuara. ]

Please explain how this project will contribute to the development of the open society in the
Western Balkans (max. 200 words)
. Ky projekt kontribuon né zhvillimin e nje shoqérie t& hapur né Ballkanin Peréndimor duke
' promovuar transparencé dhe pjesémarrje aktive né menaxhimin e energjisé sé rinovueshme. -

- Pérmes krijimit &€ njé kuadri ligjor, rregullator dhe operacional t& harmonizuar me standardet
- kombétare dhe me ato t& BE-s¢&, Bashkia Elbasan pérmes kétij projekti ka mundési t& vendos
' nj€ model t€ qarté n€ pérdorimin e energjisé s¢ gjelbér, duke siguruar procedura t&
- standardizuara dhe efikase q& mund t& shérbejné si shembull pér bashkité e tjera.
- Angazhimi 1 aktoréve t€ ndryshém si institucionet lokale, qendrore, ekspert, sektori privat |
. donatorét pa harruar dhe komuniteti, i cili ndikohet drejpérsédrejti forcon bashkepummm
pjesemarrj en qytetare dhe ndarjen e njohurive, duke krijuar késhtu njé kulturé pér
' vendimmarrjeje t& hapur dhe t& bazuar né fakte.
- Projekti gjithashtu forcon kapacitetet institucionale dhe promovon pérdorimin racional dhe |
| transparent t€ burimeve energjetike, duke pérmirésuar shérbimet publike dhe ndikimin social.
- N& kété ményré, ai jo vetém qé nxit tranzicionin energjetik lokal, por edhe konsolidon vlera |
- demokratike, inovacionin né menaxhimin pubhk duke kontribuar drejt njé shogérie mé t&

hapur t€ géndrueshme dhe t& pérgjegjshme né rajon.

6. CONFLICT OF INTEREST
Please use the OSF-WB Conflict of Interest Questionnaire — Part 3

7. PREVIOUS GRANTS BY THE OPEN SOCIETY FOUNDATIONS

Please list the grants received from the Open Society Foundations in the previous three
years. Enter the project title, amount received from OSF, and year of implementation.
- 1. “Sunny School" 7 Shkolla né Bashking e Elbasanit / OSFA Bashkia e Elbasanit / 60.000

USD /23/12/2022 - 31.12.2025 / Fondi i BE-s€ Instalimi i katér impianteve fotovoltaike né |
7 ndértesa shkollore si: “Naim Frasheri; “Jorgji Dilo”; “Alush Lleshanaku”, “Bradashesh”

dhe “Sulejman Rranci” Mengel.
. b. Ndértimi i kapaciteteve pér mésuesit e shkollave mbi réndésing e mbrojtjes sé mjedisit,

. ndryshimeve klimatike dhe ekonomisé rrethore.

2. Politika dhe shérbime relevante pér arsimin gjithépérfshirés qé rrisin punésimin dhe ,
' rezultatet arsimore t€ roméve dhe egjiptianéve né Shqipéri/ Politika dhe shérbime relevante |
| pér arsimin gjithépérfshirés qé rrisin punésimin dhe rezultatet arsimore t& roméve dhe ‘
_ egjiptianéve ng Shqipéri/ 30 fmijé romé dhe egjiptiané do ¢ pérfitojné bursa (per 10
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muaj), 30 f8mijé nga ky komunitet do t& ndjekin arsim alternativ pas shkollés duke béré
detyrat e shtépisé dhe duke u angazhuar né aktivitete rekreative, 14 prindér t& integruar né
~tregun e punés (pér 8 muaj), fushaté informimi dhe ndérgjegjésimi me prindérit e
~ komunitetit rom dhe egjiptian pér rolin qé kané né partneritet me mésuesin e shkollés pér
- integrimin e fémijéve me arsimin, etj./ 60.000 euro/ 2023-2025.

8. REMARKS AND LIST O>F ATTACHED DOCUMENTATION -

9. Julutemi bashkeng] itni kopJ et e dokumenteve & meposhtme (nese Jane @
disponueshme):

10. ¢ Certifikata e Regjistrimit t& Organizatés;

11. ¢ Plani vjetor i punés s¢ organizatés;

12. « Formulari i Aplikimit p&r Grant OSF-WB i plotésuar — Pjesa 1, Shtojca 1 — Plani 1
Aktiviteteve dhe Formulari i Buxhetit OSF-WB — Pjesa 2;

13. « Pyetésori i Konfliktit t& Interesit OSF-WB i plotésuar dhe i nénshkruar — Pjesa 3;

14. » Curriculum Vitae i stafit gé do t& angazhohet né zbatimin e projektit;

15. « Pasqyrat financiare t& organizatés pér vitin e kaluar (pranohet verifikimi online);

16. » Raporti i auditorit nése kérkohet me ligj;

17. » Verifikimi tatimor nga autoritetet tatimore (pranohet verifikimi online);

18. « Lista e projekteve né vazhdim (donatori, granti i buxhetit, titulli/tema, periudha e
zbatimit);

19. « Dokumentet q& lidhen me procedurat e brendshme t& organizatés (konflikti i
interesave, prokurimi i mallrave dhe shérbimeve, procedurat e vendimmarrjes,
menaxhimi, rregulloret pér pagesén e honorareve pér anétarét e stafit, t€ dhénat mbi
orét e punés, etj.) — vetém pér organizatat q& aplikojné pér grante institucionale;

20. « T& tjera (formularé vlerésimi, gmime, certifikata njohjeje, etj., t& zbatuara/té marra
né tre vitet e fundit). '

/
Vendi dhe data: Firma: /
Elbasan me __ /11/2025 KRYETKRI '
,Gledu;n %L/z}'{‘JA
*This document should be submitted by the applicant via emazl to ‘ ;w/%;; 1 \\
grants(@opensociety westernbalkans.org o N\
11
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KONTRATE GRANTI
Numri 1 Grantit SG08724

Kapitulli 1: Dispozitat kryesore

Fondacioni i Shoqérisé sé¢ Hapur pér Shqipériné, njé person juridik sipas ligjit shqiptar, q&
pérbén njé€ organizaté jofitimprurése me vendim regjistrimi numér 43, daté 11 korrik 1994, me seli
gendrore n& Tirané, pérfagésuar nga Z. Andi Dobrushi, Drejtor Ekzekutiv (n€ tekstin e métejmé,
"GRANTUESI, DHENESI").

dhe

Bashkia e Elbasanit, njé person juridik sipas ligjit shqiptar me numér regjistrimi K529052078, me
seli gendrore né Elbasan, rruga "Qemal Stafa", Shqipéri, pérfaqésuar nga Z. Gledian Llatja,
Kryetar Bashkie (né tekstin e métejmé: "PERFITUESI I GRANTIT, MARRESI ").

U ra dakord né Tiran€, mé& 23 dhjetor 2025, pér kushtet e méposhtme:

Neni 1
OBJEKTI I KONTRATIS

Objekti i késaj Kontrate éshté granti i miratuar nga DHENESI pér MARRESIN pér zbatimin e
projektit: "Transformimi Ligjor dhe Rregullator pér Efigiencé t& larté t& Energjis€" né shumé&n
totale prej 59,900.00 USD (pesé€dhjeté e nénté mijé e néntéqind dollar€ amerikang).

Neni 2
AFATI KOHOR I ZBATIMIT TE PROJEKTIT

PERFITUESI I GRANTUESIT duhet t& zbatojé té gjitha aktivitetet e projektit pér t& cilat jepet
granti brenda periudhés 23/12/2025-23/12/2026

Nése PERFITUESI, pér arsye objektive, nuk mund t’i pérfundojé t& gjitha aktivitetet e planifikuara
brenda periudhés sé pércaktuar mé sipér, ai duhet ta njoftojé DHENESIN me shkrim 10 (dhjet&)
dité nga momenti i konstatimit t& késaj pamundésie. Njoftimi duhet t& nénshkruhet dhe vuloset
nga pérfaqésuesi ligjor i PERFITUESIT.

N& njoftimin e pércaktuar né paragrafin 2, PERFITUESI duhet t& japé shpjegime né lidhje me
ndérprerjen e projektit dhe mund té kérkojé sa vijon:

e Pezullimi i projektit deri né€ nj€ afat t& caktuar pér t'u rén€ dakord nga palét kontraktuese;
e Zgjatja e afatit t& zbatimit t€ projektit.




Kapitulli II: Kushtet

Neni 3
DISBURSIMI I FONDEVE

Granti do t& shpérndahet né dy késte sipas kushteve t& méposhtme:

Késti i paré né shumén prej 40,000.00 USD (dyzet mijé dollaré amerikang) do t& disbursohet
brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& késaj Kontrate né llogariné bankare t&¢ MARRESIT t&
GRANTIT.

Késti i dyté& n& shumén prej 19,900.00 USD (néntémbédhjeté mijé e néntéqind dollaré amerikané)
do t& disbursohet brenda 15 ditéve né numrin e llogarisé bankare t¢ MARRESIT t& GRANTIT,
pasi GRANTUESIT té miratojé raportet e ndérmjetme narrative dhe financiare té paragitura nga
marrési i GRANTIT.

Neni 4
NENSHKRIMI DHE DATA E HYRJES Nit FUQI TEE KONTRATES

Kontrata nénshkruhet sot dhe hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ saj nga t& dyja palét.
Shtojcat e Kontratés t& pércaktuara né Nenin 12 do t& konsiderohen pjesé e Kontratés dhe do t&
zbatohen né pérputhje me rrethanat.

Kontrata pérfundon me pérfundimin e afatit t& specifikuar né Nenin 2 t& késaj Kontrate ose para
afatit né rastet e parashikuara né Nenin 16, ose mé& herét nése ka marréveshje midis paléve.

Kapitulli I11: Pérgjegjésité

Neni 5
PERGJEGJESIA E PERFITUESIT TE. GRANTEVE

PERFITUESI merr pérsipér té pérmbushé té gjitha detyrimet e ndérmarra né kété Kontraté, duke
pérfshiré Shtojcat e bashkangjitura asaj, si dhe t& gjitha detyrimet e pércaktuara nga legjislacioni
kombétar/ligji i zbatueshém i vendit.

Pérveg Ndryshimeve t& késaj Kontrate, PERFITUESI bie dakord:

- t& mos pérdoré asnjé pjesé t€ kétij granti pér aktivitete lobimi.

- t& mos pérdoré asnjé pjesé t& kétij granti pér t& dhéné grante organizatave ose individéve t&
tjeré (pér financimin e udhétimeve, studimeve, kérkimeve ose géllime t&é ngjashme) pa
miratimin paraprak me shkrim t&¢ GRANTUESIT pér njé veprim tg tillg.

- t& mos béjé asnjé ndryshim né& shumat e specifikuara né artikujt e buxhetit t& projektit q&
tejkalojng 10 pérqind t& buxhetit total t& késtit pa miratimin paraprak me shkrim t¢ DHENESIT.

- t& mos pérdoré asnjé fond nga ky grant pér propagandé zgjedhore, aktivitet politik ose pér t&
kryer aktivitete t& paligjshme.

- & mos transferojé t& drejtat reale mbi kété grant nga PERFITUESI te ndonjé person tjetér.




Kapitulli I'V: Raportimi dhe Monitorimi
Neni 6
RAPORTIMI

Raportimi mbi pérdorimin e kétij granti duhet t& b&het né pérputhje me kérkesat dhe kushtet e
dhéna si mé poshtg:

e Deri mé 01/07/2026, PERFITUESI I GRANTIT duhet t'i paragesé GRANTUESIT raportet

e ndérmjetme narrative dhe financiare mbi zbatimin e projektit.
e Deri mé 23/12/2026, PERFITUESI I GRANTIT duhet t'i parages¢ GRANTUESIT raportet
pérfundimtare narrative dhe financiare mbi zbatimin e projektit.

Né rast ss GRANTUESI ka miratuar me shkrim ndryshimet né datat e raportimit t& mésipérme,
PERFITUESI duhet t& pérmbushé datat e rishikuara t& raportimit. PERFITUESI duhet t&
respektojé datén e dyté té raportimit dhe duhet t'ia bashkéngjisé¢ miratimin pér afatin e ri raportit
pérkatés.
Né rast se periudha e zbatimit t& projektit fillon né& njé vit kalendarik dhe pérfundon né vitin
kalendarik pasardhés, PERFITUESI &shté i detyruar, pavarésisht nga t& gjitha detyrimet e tjera t&
raportimit, t& paraqesé njé raport financiar t& ndérmjetém né lidhje me t& gjitha fondet e shpenzuara
gjaté vitit kalendarik t& méparshém, deri m& 31 dhjetor t& atij viti. PERFITUESI &shté i detyruar
t& paraqesé kété raport t& ndérmjetém brenda 20 ditéve nga pérfundimi i vitit kalendarik né t& cilin
filloi zbatimi i projektit.
Raportet duhet t& nénshkruhen dhe vulosen nga pérfagésuesi ligjor 1 MARRESIT t& GRANTIT
dhe t¢ dorézohen té skanuara né version elektronik n& adresén e email-it t&¢ DHENESIT t&
pércaktuar né nenin 9, ndérsa origjinalet duhet t& dérgohen me posté né adresén ¢ DHENESIT.
Raportet duhet t& pérgatiten né pérputhje me shtojcat e bashkéngjitura késaj Kontrate.

Neni 7
DOKUMENTACIONI MBESHTETI(S FINANCIAR I RAPORTIT

PERFITUESI &shté i detyruar t& paragesé, me ¢do raport financiar, origjinale t& skanuara té t&
gjitha faturave dhe ¢do dokumenti tjetér kontabél g€ vérteton se granti i marré €shté shpenzuar n&
pérputhje me fushéveprimin e Kontratés t& pércaktuar né Nenin 1.

Neni 8
MONITORIMI DHE AUDITIMI

Palét kontraktuese bien dakord q¢ DHENESI, drejtpérdrejt ose népérmjet njé pale t€ trets, ka t&
drejté t& monitorojé, auditojé dhe vlerésojé aktivitetet e ndérmarra né kuadér t& dhénies s¢ grantit
né periudhén deri né 5 (pesé) vjet pas pérfundimit té tij. Pér kété arsye, PERFITUESI do té ruajé
kopjet e raporteve t& paraqitura te DHENESI, si dhe bilancin financiar pér t& paktén 5 (pes€) vjet
pas pérfundimit t& kétij projekti.

Brenda periudhés sé pércaktuar, PERFITUESI merr pérsipér t& bashképunojé me PERFITUESIN
ose personat e autorizuar prej tij, duke véné né dispozicion t& gjithé dokumentacionin e kérkuar.




Kapitulli V: Té tjera

Neni 9
KOMUNIKIMI NDERMJET PALEVE

I gjithg komunikimi midis paléve do t& béhet me shkrim né adresat e pércaktuara né kété Kontraté
ose me email né adresat e méposhtme:

Adresa Elektronike e DHENESIT:
Menaxher Programi: Dritan Nelaj, Dritan.nelaj@osfwb.org
Personi kontaktues: Engjéllushe Ibrahimi, Engjellushe.ibrahimi@osfwb.org

Adresa Elektronike e PERFITUESIT:

Pérfagésues ligjor: Gledian Llatja, bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
Personi i kontaktit: Elvi Cuni, elvi.cuni@elbasani.gov.al

Palét do t& njoftojné njéra-tjetrén pér ¢do ndryshim né informacionin e kontaktit t& deklaruar n&
kéteé Kontratg.

Neni 10
NJOHJA E BURIMEVE MBESHTETESE

N& rastet kur njé pjesé e aktiviteteve t& fondacionit do t& pérdoret pér t& kryer aktivitete publike,
t& cilat mund t& térhegin ose jo median masive, PERFITUESI duhet t& publikojé dhe t& shénojé se

GRANTUESI éshté mbéshtetési i fundit i projektit.

Neni 11
PERDORIMI I LOGO-S

Pérdorimi i logos s¢ GRANTUESIT nga PERFITUESI pér botime ose ¢do lloj tjetér aktiviteti
publik do t& béhet pas marrjes s&é miratimit paraprak me shkrim t€ tij.

Né ¢do rast, PERFITUESI I DHENESIT éshté i detyruar t& njoftoj¢ DHENESIN me shkrim t&
paktén 10 dité pune para ¢do aktiviteti ose publikimi ku kérkohet t&€ pérdoret logoja e DHENESIT.

Kapitulli VI: Dispozitat pérfundimtare

Neni 12
SHTOJCAT E KONTRATES

Shtojcat pjesé pérbérése té Kontratés:
a) Formulari i Aplikimit pér Grant OSF-WB - Pjesa 1
b) Formulari i Buxhetit OSF-WB - Pjesa 2
¢) Pyetésor pér Konfliktin e Interesit OSF-WB - Pjesa 3



d) Rregullat e Menaxhimit t& Granteve OSF-WB
e) Modele t& Raportimit Financiar dhe Narrativ.

Neni 13
KTHIMI I FONDEVE

PERFITUESI I GRANTIT é&shté i detyruar t& kthejé t& gjitha fondet q& nuk jané angazhuar ose
shpenzuar pér zbatimin e projektit né njé ményré ligjérisht t& detyrueshme, si dhe interesin bankar
té fituar mbi kéto fonde.

PERFITUESI I GRANTIT &shté i detyruar t& kthejé t& gjitha fondet, shpenzimi i t& cilave nuk
&shté pranuar nga GRANTUESI bazuar né raportin financiar t& paraqitur.

MARRESI &shté i detyruar t'ia kthejé fondet nga paragrafét 1 dhe 2 DHENESIT menjéheré pas
marrjes sé kérkesés me shkrim t&¢ DHENESIT ose jo mé voné se 15 (pesémbédhjeté) dité nga data
e dorézimit t& raportit pérfundimtar financiar, me ané& t& pagesés né& llogarin€ bankare t&
DHENESIT me numér llogarie bankare 8020000085, swift SGSBALTX dhe kodin Iban
AL76202110130000008020000085 t& mbajtur né FONDACIONL.SHOQERIA HAPUR PER
SHQIPERI SOROS, RRUGA QEMAL STAFA, PALLATI 120/2, Tirana, Shqipéria.

Neni 14
NDRYSHIMET E KONTRATES

Cdo ndryshim né kété Kontraté do t& b&het né formén e njé Amendamenti me shkrim, pérveg nése
specifikohet ndryshe. Amendamentet do t& kené t& njéjtin detyrim ligjor pér palét si Kontrata
aktuale.

PERFITUESI I GRANTIT nuk mund t& b&jé asnjé& ndryshim né zbatimin e projektit, as n& ndarjen
e fondeve, pérpara se t& hyjé né fuqi Ndryshimi i késaj Kontrate. Ndryshimi hyn né fuqi sipas t&
njéjtés progeduré qé u zbatua pér kété Kontraté.

. Neni 15
MIRATIMI PER MENAXHIMIN DHE TRANSFERIMIN E Tk DHENAVE

PERFITUESI I GRANTIT jep pélqimin pér administrimin e t& dhénave t& méposhtme né sistemin
e Kontabilitetit/Financés té pérdorur nga GRANTUESI né kontekstin e menaxhimit t& grantit:

e Pér organizatén jofitimprurése: emri, t& dhénat e regjistrimit dhe adresa,

e Pér pérfagésuesin/pérfagésuesit e organizatés/institucionit jofitimprurése/individét, si¢
jané pérfagésuesi/pérfagésuesit ligjoré, anétarét e Bordit Drejtues ose organi i ngjashém:
emri, mbiemri, gjinia, vendi i lindjes, data e lindjes, numri i identifikimit personal, formimi
arsimor dhe adresa.

PERFITUESI jep pélgimin/miratimin pér transferimin e t& dhénave t& pérmendura né paragrafin e
paré, pér shkak se sistemi &shté i hostuar online né njé nga vendet € BE-sé.




T& dhénat do t& administrohen né kété sistem pér njé periudhé deri né 5 (pes€) vite pas konfirmimit
nga GRANTUESI pér pérfundimin e projektit.

Subjekti ka t& drejté t& kérkojé fshirjen e t& dhénave t&€ lartpérmendura pas 4 (katér) vitesh nga
konfirmimi i pérfundimit t& projektit nga GRANTUESI

Neni 16
SANKSIONET

N& rast se PERFITUESI shkel Nenet 1 dhe 5 t& késaj Kontrate, GRANTUESI ka t& drejté ta
ndérpresé Kontratén para pérfundimit t€ afatit t€ parashikuar t& zbatimit t& projektit. N& ké&té rast,
PERFITUESI é&shté i detyruar t& kthejé t& gjitha fondet e pashpenzuara nga kjo Kontraté.

Né& rast se PERFITUESI nuk i pérmbush Nenet 2, 6, 7 dhe 8 t& késaj Kontrate, GRANTUESI ka
t& drejté ta ndérpresé Kontratén para afatit t& projektit. N& kété rast, PERFITUESI &shté i detyruar
té kthejé t& gjitha fondet e pashpenzuara nga kjo Kontraté.

Né rast se PERFITUESI nuk i pérmbush detyrimet q& rrjedhin nga kjo Kontraté dhe/ose Shtojcat,
PERFITUESI mund t& humbasé t& drejtén pér t& aplikuar/pérfituar nga programet e ardhshme t&
financimit t&€ GRANTUESIT.

Neni 17
PEERFUNDIMI I NJEEANSHEM NGA DHENESI

DHENESI do t& keté t& drejtén, duke i dhéné MARRESIT njé njoftim paraprak me shkrim prej t&
paktén 15 (pesémbédhjeté) ditésh, ta ndérpresé né ményré t€ njéanshme kété Kontraté pa qené 1
detyruar t& specifikojé arsyet e njé ndérprerjeje té tillg. N& njé rast t& tillé, DHENESI do t& keté t&
drejté t&€ mbajé ¢do shumé t& padisbursuar t& dhéné sipas késaj Kontrate, ndérsa ¢do fond i
disbursuar tashmé MARRESIT do t& mbetet i paprekur. MARRESI do t& jeté i detyruar t&
shpenzojé dhe raportojé fondet e disbursuara né€ pérputhje me termat dhe kushtet e késaj Kontrate.

Neni 18
PERJASHTIMI I PERGJEGJIESISE SE FONDACIONEVE TE SHOQERISE SE HAPUR

Kjo Kontraté lidh vetém PERFITUESIN dhe DHENESIN dhe nuk i referohet né asnjé ményré
paléve té treta q¢ PERFITUESI i GRANTIT angazhon pér qéllimin e zbatimit t& projektit. Prandaj,
PERFITUESI i GRANTIT éshté plotésisht dhe ekskluzivisht pérgjegjés pér zbatimin e projektit
dhe pér pagesén e t& gjitha pagave/tarifave, pérfitimeve dhe shpenzimit total t¢ fondeve t&
miratuara, si dhe pér pérmbushjen e detyrimeve ligjore dhe tatimore. Cdo démtim ose l&éndim q&
ndodh si rezultat i veprimit ose mosveprimit t§ PERFITUESIT t&¢ GRANTIT, né lidhje me zbatimin
e projektit, bie mbi PERFITUESIN e GRANTIT dhe GRANTDHENESI nuk mund t& mbahet
pérgjegjés pér to. PERFITUESI i GRANTIT nuk ka t& drejté t& veprojé si pérfaqésues i
Fondacionit t& Shogérisé sé¢ Hapur pér Shqipéring, Fondacioneve t&€ Shoqéris€ s&¢ Hapur pér




Ballkanin Peréndimor ose Fondacioneve t& Shoqérisé sé¢ Hapur nga Nju Jorku; t€ hyjé né
marrédhénie kontraktuale ose t& marré pérsipér ndonjé detyrim tjetér né€ emér t€ tyre.

NENI 19
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

GRANTUESI dhe DHENESI dhe do t& bé&jné pérpjekje pér té zgjidhur t& gjitha mosmarréveshjet
q& mund t& lindin nga kjo Kontraté dhe Ndryshimet e saj né ményré miqésore. Nése njé zgjidhje e
till& nuk &shté e mundur, juridiksioni i gjykatés shqiptare ng Tirang &shté i kontraktuar.

N& rast se palét kontraktuese nuk i pérmbahen kushteve t& Kontratés, dhe me ané t€ s€ cilés palét
i kané shkaktuar dém njéra-tjetrés, atéheré pala e démtuar ka t& drejté t&€ ndjeké ¢do mjet juridik.

Neni 20
GJUHA ZYRTARE
Kjo Kontraté &shté shkruar né anglisht.

Neni 21
DISPOZITA Ti TJERA

Kjo Kontraté éshté béré dhe nénshkruar né 2 (dy) kopje, nga t& cilat secila palé kontraktuese mban

nga 1 (nj&) kopje.

GRANTUESI PERFITUESI I GRANTIT
Andi Dobrushi Gledian Llatja
DREJTOR EKZEKUTIV KRYETAR

Fondacioni Shoqgéria e Hapur Pér Shqipériné Bashkia Elbasan




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
N{. /55 2of RELACION o 1428
[-/2>
Nr. daté

“Pgr miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér Automjete
motorrike né administrim t&¢ ASHPU pér vitin 2026”

Bazuar né:
1. Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 54
2. Ligjin nr.10296,daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”

3. Udhézimit t& Ministrit t& Financave nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né
njésité e sektorit publik”

N& zbatim té urdhrit t& brendshém nr 8 daté 05.01.2026, Mbi pércaktimin e normativave té
karburantit t& harxhimit t& karburantit pér automjetet pér vitin 2026.

Jané pércaktuar normativat pér t€ gjitha automjetet dhe veglat e punés qé jané trashéguar nga
viti 2025.Kéto té dhéna jané pércaktuar né tabelat bashkélidhur kétij relacioni pér automjetet
e ASHPU.

Agjencia e Shérbimeve Publike Urbane Elbasan ka t& drejtén dhe pérgjegjésing pér t€ marré
té gjitha masat pér kontrollin dhe evidentimin e t€ gjitha l&€vizjeve dhe oréve t&€ punés t&
automjetit, me qéllim mirémenaxhimin e konsumit t& karburantit, duke zbatuar dispozitat
ligjore né fuqi.

Agjencia e Sherbimeve Publike Urbane Elbasan ka t& drejtén dhe pérgjegjesin€ pér
pérballimin me fonde te buxhetit vendor t& njésisé shpenzuese , t& gjitha shpenzimeve per
karburant ,pjesé kémbimi dhe t& gjitha taksat dhe detyrimet e tjera ligjore
(kolaudim,siguracion,etj)pér pérdorimin normal t& mjeteve motorike ,duke zbatuar dispozitat
ligjore né fuqi.

Konceptoi: S.Finance Blerina Kotorﬁ%

P/Sek Teknik dhe mekanik Erind Osniani

Pranoi: Dr. Pergj Edvin Palloshi

Adresa: : ( Lagje ”VisaA'gn Xhuw)q‘,”,Rruga “Ere,”)



Miratoi

Adresa: : ( Lagje “Visarion Xhuvani,” ,Rruga “E re,” )



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE

NI Prot ' ' Dt. . 2026
PROJEKT VENDIM

Pér miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér Automjete
motorrike né administrim t¢ ASHPU”

Bazuar né:
1. Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 54
2. Ligjin nr.10296,daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin

3. Udhézimit t& Ministrit t&¢ Financave nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né
njésité e sektorit publik™

VENDOSI:

1. Té miratojé normativat e konsumit t& karburantit per vitin 2026 sipas tabeles bashkéngjitur

2 Ngarkohet Drejtori i Agjencisé sé Shérbimeve Publike Urbane Elbasan pér zbatimin e kétij
vendimi.

3.Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

Konceptoi:S.Finance Blerina Kotorri

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Keshillit Bashkiak
Elsid Zyma Lutfi Lala

Adresa: : ( Lagje “Visarion Xhuvani,”, Rruga “E Re,” )



LISTA MAKINERIVE

ADMINISTRATA
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Nr | Targa e mjetit Tipi I mjetit Norma e konsumit KARBURANTI
1 | AB576 DF Volkswagen 9 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 400Litra
2 | AA 101 DC Volkswagen 9 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 250 litra
3 | AA25S6 EG Benz Mercedes | 12 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 250 litra

AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE

Targa e mjetit

Tipi imjetit

Norma e konsumit

Karburanti

AUTOVINCAT
Autovinc JMC AB721SN 12 Litra/Ore Gazoil D1
FADROMAT
2 AB197NP FadromeFermec 8 litra / 1 ore pune GazoilD 1
3 Fadromé me AO MT 63 14 Litra/Ore Gazoil D1
agregat
KAMIONCINAT
4 AB102NP Kamioncine Benz 3.7 Ton 17 litra/ 100 km Gazoil D 1
AB 864 CK Kamioncin ford tranzit 12 litra /100 km Gazoil D 1
5
6 AB 785 UK | Kamioncin 3.5ton me 13 Litra/100 km Gazoil D 1
vine
FORISTRADAT
7 TR 3690 S Mitsubishi L 200 12 litra/ 100 km Gazoil D 1
8 AB 567 UO | Fuoristrade me karroceri 10Litra/100 km Gazoil D 1
FURGONAT
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9 AA 126 OB | Ford-Tranzit 10Litra/100 km Gazoil D 1
10 Minieskavator | ET-16 3.5 litra/ore GAZOIL D1
KAMIONAT
11 AB 156 BE | Kamion benz 45 litra /100 km Gazoil D 1
Nr TARGA Mjete motorike Norma e konsumit Karburanti
12 Gjenerator 10 kw 0.7 l/ore Gazoil D 1
13 Betoniere 1 Lit/1 m3 Benzine
14 Motorseke 0.6 l/ore Benzine
15 Korse Bari 0.5 1/100 m2 Benzine
16 Motorrsharre Bordurash 0.6 1/ ore pune Benzine
17 Freze 3.5L/1ore pune Benzine
18 Motorrkorse me rrota 0.61/100m2 Benzine
19 Motorrsaldatrice IANCIU | 1.51/ 1ore pune Benzine
20 Makine krasitje me fije | 0.5 Litra/ore Gazoil D1
21 Betoniere me benzine 1.5 Litra/ore Benzine
22 Vidator ngjeshes trotuar | 1 Liter/ore Gazoil D1
me nafte
23 Goditese per aspsfalt 1 Liter/ore Benzine
dhe pllaka
24 Makine prerese asfalti 1.2 Litra/ore Benzine
me benzine
25 Makineri grirese degesh | 1.8 Litra/ore Benzine
26 Motosharre 0.6 Litra/ore Benzine

/_/L
4'

%
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Konceptoi: 5
Spec/Finance Blerina Kotorr Miratoi

Magazinier nafte/rekupero:

Graciano Dunja @/

i [ Pergjithshem

LLO



BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHEERBIMEVE PUBLIKE RURALE
DREJTORIA E PYJEVE DHE BUJQISISE

Nr ij prot Elbasan mé ZQ /(Q)L/2026

RELACION MBI PROJEKT- VENDIMIN

Pér miratimin e tarifés sé shitjes, dru zjarri, pér nevojat e banoréve té Bashkisé Elbasan.

Té nderuar késhilltaré!

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 54;
Ligjin nr. 5/2016 *Pér shpalljen e Moratoriumit né pyje né Republikén e Shqipérise”; VKM nr. 438,
dat€ 08/06/2016 “Pér kriteret dhe rregullat e shfrytézimit t& pyjeve dhe t& shitjes s& materialit drusor
e t€ prodhimeve té tjera pyjore e jopyjore” t& ndryshuar; Udhézimi Ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit
nr. 2, daté 03.03.2017 “Pér kérkesat teknike t& caktimit t& ngastrave, grupngastrave dhe ekonomive
pyjore pér trajtime me prerje rigjeneruese, rregullat pér vjeljen e materialit drusor me géllim
sigurimin e druve t€ zjarrit pér ngrohje” Kreu I, dispozita t& pérgjithshme pika 14; Kontratat e
pérfunduara me objekt ”Shpenzime pér prerje dhe transport dru zjarri” t& lidhura midis operatoréve
ekonomik t& kontraktuar dhe Bashkisé Elbasan.

Drejtoria e Pyjeve dhe Bujqésisé, prané Agjencisé sé¢ Shérimeve Publike Rurale, pasi analizoi
¢mimet pér kryerjen e operacioneve t& punés lidhur me vlerén e kontratés nr. 568/11 prot, daté
23/10/2024; kontrata nr. 568/21 daté 28.10.2024; kontrata nr. 568/10 prot, daté 23/10/2024; kontrata
nr. 568/9 prot, daté 22/10/2024; kontrata nr. 479/6 prot, daté 23/08/2024 me objekt té kétyre
kontratave “Shpenzime pér prerje dhe transport dru zjarri” né fushén e bashkisg; vlerén e vertetimit t&
transportit/mjet transporti si dhe tarifén e 1éndés drusore né kémbg, pércaktoi:

1.

Tarifa e shitjes s& druve t& zjarrit né vlerén 4180 (katér mijé e njéqind e tetédhjet leké)
Leké/mst.

Né pércaktimin e ¢mimit té& shitjes kemi analizuar kéto elementé.

Vlera q¢ ka rezultuar nga prokurimi pér prodhim transportin dhe stivim dru zjarri né fushén e
Bashkis¢ né raport me sasing e druve t& zjarrit &shté 3808 lek&/mst.

Tarifén e léndés drusore né kémbé e cila &shts 360 leké/mst, sipas VKM nr. 559, daté
29.7.2022, shtojca 3/1 (Tarifat bazé t& shitjes sé léndés drusore né kémbg).

Tarifén e vértetimit t& transportit, pér transportit t& largét (ngastér pyjore deri né fushén e
bashkisé€) = 7 lek/mst.

Furnizimin me dru zjarri sipas planit t& shpérndarjes t& enteve publike si kopshte, cerdhe,
shkolla si dhe institucionet né vartési t& Bashkisé Elbasan, do realizohet nga druté e zjarrit qé
jan¢ prodhuar dhe depozitur né vend grumbullimin e pércaktuar nga bashkia, nga ky
kontigjent.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani. gov.al



3.

a)
b)

Materiali drusor i sekuestruar nga strukturat e ndryshme pas depozitimit né fushén e
Bashkis€ do pérdoret :

Drut e zjarrit i shiten popullatés me ¢gmimin e pércaktuar né pikén 1, ose pérdoren pér
furnizimin e enteve publike sipas pikés 2.

Lénda e punimit, q¢ do t& rezultojé gjaté trajtimit t& ngastrave pyjore pér prodhimin e druve
t€ zjarrit do t€ shitet né€ rrugé auto, né ngastér pyjore népérmjet procedurave t& prokurimit t&
hapur me ankand.

Nése do t&€ rezultojné teprica nga mos shitja pér nevojat e banoréve t& bashkisg, ky kontigjent
i mbetur do t€ trajtohet sipas V.K.M nr. 314, daté& 23.10.2025, kreu III, neni 8, pika 2 “Pér
miratimin e rregullave pér trajtimin, shfrytézimin, shitjen, eksportin, importin dhe transportin
e materialit drusor e t€ prodhimeve jodrusore pyjore, si dhe kategorizimin e rrugéve
autopyjore,pérdorimin dhe standartet teknike t& tyre”. Pasi qéndrimi pér njé kohé t& gjaté i
materialit drusor, dru zjarri, i depozituar né fushé t& hapur, jasht, nén veprimin e agjenteve
atmosferik, p¢son humbje né sasi dhe cilésiné e materialit drusor. Humbje kéto t& cilat mé pas
t& ¢ojné dhe né dém ekonomik t& pashmangshém.

Vulumi i materialit drusor, dru zjarri i depozituar né fushén e grumbullimit t& pércaktuar nga bashkia,

qédot
mé lart,

i shitet banoréve t€ qytetit dhe rrethinave prané qytetit, pér ngrohje me ¢mimin e pércaktuar
nuk duhet t€ keté kufizime pérsa i pérket sasisé dhe paragitjes t& ndonjé dokumenti, pétjashto

dokumentat e blerjes (faturén e arkétimit) dhe lejen e transportit pér lévizjen e mjeteve motorike nga

vendi 1

ngarkimit (fusha) deri n¢ destinacionin pérfundimtar (vendbanimi i qytetarit).

Sa mé sipér, kérkojmé nga ana Juaj, miratimin e tarifén e shitjes sé materialit drusor,
dru zjarri, pér ngrohje, pér banorét e Bashkisé Elbasan, nga kontigjenti i prodhuar gjaté
vitit 2025.

Ju faleminderit pér mirkuptimin !

Konceptoi:

Pranoi:

Drejtori:

PERSONI I AUTORIZ
ZV.KRYETA

E. Hazizolli

A

dresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-muail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani, gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK

PROJEKT VENDIM
Nr. daté: . 2026

PiER MIRATIMIN E TARIFES Sk SHITJES TiE MATERIALIT DRUSOR, DRU ZJARRI
PEER NEVOJAT E BANOREVE DHE ENTEVE Ti BASHKISE ELBASAN

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 54;
Ligjin nr. 5/2016 ”Pér shpalljen e Moratoriumit né pyje né Republikén e Shqipé&ris€”; VKM nr.
438, daté 08/06/2016 “Pér kriteret dhe rregullat e shfrytézimit t& pyjeve dhe t€ shitjes s&€ materialit
drusor e t& prodhimeve té tjera pyjore e jopyjore” t& ndryshuar; Udhézimi Ministrit t€ Turizmit dhe
Mjedisit nr. 2, daté 03.03.2017 “Pér kérkesat teknike t& caktimit t& ngastrave, grupngastrave dhe
ekonomive pyjore pér trajtime me prerje rigjeneruese, rregullat pér vjeljen e materialit drusor me
qéllim sigurimin e druve t& zjarrit pér ngrohje” Kreu I, dispozita t& pérgjithshme pika 14;
Kontratat e pérfunduara me objekt ”Shpenzime pér prerje dhe transport dru zjarri” t€ lidhura midis
operatoréve ekonomik t& kontraktuar dhe Bashkisé Elbasan.

KiESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Té miratojé tarifén e shitjes s& materialit drusor, dru zjarri, né fushén e pércaktuar nga
Bashkia Elbasan né vlerén 4180 (katér mijé e njéqind e tetédhjet leke) leké/mst.

2. Pér teprica q& do t& rezultojné nga mos shitja, do t& trajtohen sipas V.K.M nr. 614, daté
23.10.2025, kreu III, neni 8, pika 2.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pyjeve dhe Bujqésis€ prané Agjencisé sé
Shérbimeve Publike Rurale.

4, Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika
6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”).

Sekretari i Késhillit Bashkiak KRYETARI
Elsid Zyma Lutfi Lala

~ 7
pf 2=
Konceptoi: Qemal Poka ;/ /Z.//

Pranoi: Jakov Bodurri
Miratoi: E. Hazizolliy C-
Konfirmoi: Arben H xh%/

Adresa: Bashkia EIb y Rr. “Q. Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




